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CHP VE DEM’İN 
KÖKÜ DIŞARDA

6

n İçİşlerİ Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, başkanların görevdenalınmalarına çeşitli terör örgütü üyeliği ve propaganda davalarından aldıkla-rı hapis cezaları ve devam eden soruşturmalar gerekçe gösterildi. Açıklama-da, Mardin’de Vali Tuncay Akkoyun, Batman’da Vali Ekrem Canalp ve Halfe-ti’de Kaymakam Hakan Başoğlu’nun görevlendirildiği bildirildi. Mehmet Ka-rayılan’ın gözaltına alındığı da bildirilirken, kararın ardından DEM Partililer,görevden alınan Ahmet Türk ile birlikte belediye binasına girmek istedi. Be-lediye girişine polis bariyeri kurulurken, bu esnada gerginlik yaşandı. Bat-man’da da belediye önünde gerilim hakimdi. Kayyum kararı sonrası DEMPartililer belediye binasına girmek istedi. Polis iki kişiyi gözaltına aldı.

n unıCeF İcra Direktörü Catherine Russell, yazılı açıkla-masında, “Sadece son 48 saatte, yüzlerce kişinin ba-rındığı iki binanın yerle bir olduğu Cibaliya’da 50’denfazla çocuk öldürüldü” ifadelerini kullandı. İsrail’inuluslararası insancıl hukuku defalarca çiğnediğineişaret eden Russell, söz konusu saldırılarla bölgeninçıkmaza sürüklediğini vurgulayarak, “Bu savaşı sonaerdirmenin zamanı çoktan geçti” dedi. / 7’de

nCumhurBaşKanı erdoğan, İsrail’in Gazze’ye
yönelik saldırılarına tepki göstererek, daha
fazla ülkeyi Filistin devletini tanımaya çağırdı.
İsrail ile ticari işlemleri tamamen durdurduk-
larını belirten erdoğan, “9,5 milyar dolarlık ti-
caret hacminden fedakarlıkta bulunduk” dedi.
Gazze’de soykırım yaşandığını söyleyen erdo-
ğan, “soykırım suçluları hesap verecek” dedi.

SON ASRIN EN VAHŞİ SOYKIRIMI
n13 aydır saldırıların sürdüğünü belirten erdo-

ğan, “son toplantımızdan bu yana tüm insanlık
ve özellikle müslümanlar için ağır imtihanlar-
la dolu yıl geçirdik. İslam coğrafyası tarihinde
hiç olmadığı kadar kanla anılır hale geldi. son
asrın en vahşi soykırımlarından biri Gazze’de
yaşanıyor. her türlü zulmü, her türlü soykırımı
yaptılar. Fakat Filistinli kardeşlerimize diz çök-
türemediler” değerlendirmesini yaptı. / 6’da

Uç belediyeye 
kayyum atandıMardin, Batman ve Halfeti Belediyesi’ne kayyum atandı. Ahmet Türk, Gülistan Sönük ve Mehmet Karayılan’ın görevden alındığı belirtildi. Ayrıca Karayılan gözaltına aldı. Mardin Büyükşehir Belediye Başkan Vekili olarak Vali Tuncay Akkoyun, Batman Belediye Başkan Vekili olarak Vali Ekrem Canalp ve Halfeti Belediye Başkan Vekili olarak Kaymakam Hakan Başoğlu görevlendirildi

KAYYUM eSeNYURt İLe BAŞLAdI
n İsTanBul’un Esenyurt ilçesinde, CHP’li Belediye Başka-nı Ahmet Özer’in görevden alınıp yerine kayyum atan-ması, Türkiye’de uzun süredir tartışılan kayyum uygula-masını yeniden gündemin merkezine taşımıştı. Dün sa-bah Mardin Büyükşehir Belediyesi, Batman Belediyesive Halfeti Belediyesi’ne de benzer adım atıldı. ÖzellikleDoğu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerinde, 2016’dan buyana uygulanan kayyum sistemi, seçilmiş belediye baş-kanlarının yerine merkezi yönetimin atadığı bürokrat-ların görevlendirilmesi ile dikkat çekiyor. Geçtiğimizhafta, İstanbul gibi büyük metropol şehirlerine de sıçra-yan bu uygulama, demokrasi, halk iradesi ve yönetimbiçimleri konusunda yeni tartışmaların fitilini ateşledi.

tOPLANtI Ve YÜRÜYÜŞLeRe YASAK
n mardİn Büyükşehir Belediyesi Eşbaşkanı Ahmet Türkve Batman Belediyesi Eşbaşkanı Gülistan Sönük, Şanlı-urfa Halfeti Belediye Başkanı Mehmet Karayılan görev-den alınarak yerlerine kayyum atandı. Özellikle Mar-din’deki gelişmeler sonrası, DEM Parti’nin önemli ismiAhmet Türk, sosyal medya hesabı üzerinden bir açıkla-ma yaparak, “Asla pes etmek yok. Demokrasi, barış veözgürlük mücadelesinden geri adım atmayacağız. Halkiradesinin gaspına geçit vermeyeceğiz. Bu böyle bilin-sin!” ifadelerini kullandı. Mardin Valiliği ve Batman Vali-liği ise bu gelişmelerin hemen ardından, şehirlerde 10gün süreyle her türlü toplantı ve gösteri yürüyüşü gibietkinliklerin yasakladığını duyurdu.

AHMET TÜRK

GÜLİSTAN SÖNÜK 

MEHMET KARAYILAN

Belediyelerin önünde gerginlik

İsrail'le ticareti 
dURdURdUK

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Er-

doğan ve eşi Emi-
ne Erdoğan, Türk
Devletleri Teşki-
latı Devlet Baş-
kanları Konseyi

11. Zirvesi’ne ka-
tılmak üzere Ata-

türk Havalima-
nı’ndan Kırgızis-

tan’a gitti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,40. İSEDAK (İslam İşbirliği Teşkilatı Eko-nomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi)Toplantısı Açılış Programı’nda konuştu

Belediye başkanı silahlı saldırıda öldü
n KırıKKale’nİn Balışeyh ilçesinde şüpheliE.Ş, TOKİ konutları bölgesinde BelediyeBaşkanı Hilmi Şen (50), makam şoförü Mi-kayil Çelikkol (40), Ömer Şengül (42), KorayKaya (45) ve ismi öğrenilemeyen bir kişiyisilahla yaraladı. Yaralılar, ilk müdahaleninardından Kırıkkale’ye sevk edildi. Şen ve şo-förü müdahalelere rağmen kurtarılamadı.

n saldırıda yaralanan 3 kişinin tedavisi sü-rüyor. Başkan Şen’in akrabası olduğu öğre-nilen şüpheli E.Ş, gözaltına alındı. 31 Mart’taYeniden Refah Partisi’nden belediye başkanıseçilen Şen, partisinden istifa etmişti. Kırık-kale Valisi Mehmet Makas, “Adli tahkikatbaşladı. Başsavcımızın himayelerinde adlikolluk marifetiyle tahkikat yapılacak” dedi.

Gazze'de 2 günde 
50'den fazla 

çocuk öldürüldü

n İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Ekonomik ve Ticari İş-birliği Daimi Komitesi (İSEDAK) 40. Bakanlar Toplan-tısı’na katılmak için İstanbul’da bulunan Filistin Ulu-sal Ekonomi Bakanı Muhammed el-Amur, bu zalimcesavaşın durdurulması için Türkiye’nin İsrail üzerindeuluslararası baskı yapılması yönündeki faaliyetlerinitakdir etti. El-Amur, Türk hükümetinin İsrail’i caydır-mak amacıyla ticari ilişkileri durdurduğunu anımsa-tarak, “Türk hükümetinden, Filistin topraklarını İsra-illilerle ticareti yasaklama kararından muaf tutmasınıistedik. Belirli bir düzenlemeye tabi tutulmasını sağ-layacak bir mekanizmada mutabakata vardık” dedi.

filistin ticaret 
yasağından 

muaf tutuldu

n İsraİllİ rehine aileleri, Netanyahu’ya bir kez dahatepki gösterdi. Protestocular, saldırılarda hayatınıkaybedenler için düzenlenen törende Netanyahu’nunyaptığı konuşmayı engelledi. Kudüs’teki protestocu-lar, Netanyahu’nun sözünü keserek, “Utanın!” slogan-ları attı. İsrail başbakanı, sloganlar sırasında kısa birsüre durakladıktan sonra konuşmasına devam etti.

Soykırımcı
hedefte
n Gazze’de tutulan esirlerin ser-best bırakılması için kampanyayürüten İsrailli bir grup, Başba-kan Binyamin Netanyahu’nuneski yardımcısı Eliezer Feldsteintarafından sızdırıldığı iddia edi-len gizli belgeler nedeniyle so-ruşturma çağrısı yaptı. Feldste-in, yabancı medyaya belge sız-dırdığı iddiasıyla üç kişiyle bir-likte tutuklandı. Belgelerin, rehi-nelerin serbest bırakılmasınısağlama çabalarını baltalamışolabileceği belirtiliyor. 

Rehine aileleri: Utanın!

Küçük Şirin
defnedildi

n İsTanBul’da kaybolan vedaha sonra cansız bedeni Feri-köy Mezarlığı’nda bulunan 6yaşındaki Şirin Elmas Hanil-çi’nin katili 49 yaşındaki kağıttoplayıcısı Mustafa Örün, cina-yeti işlediğini itiraf etmiş vetutuklanmıştı. Yapılan otopsi-nin ardından Şirin’in cenazesimemleketi Şanlıurfa’ya getiril-di. Kılınan cenaze namazınınardından küçük kızın cansızbedeni, gözyaşları arasındason yolculuğuna uğurlandı.
337 bin çocuk 

risk altında
n CumhurBaşKanlığı YıllıkProgramı’nda yer alan veriler,Türkiye’de çocukların korun-ması konusunda ciddi sorun-lar olduğunu ortaya koydu.Çocuklar Güvende Ekipleri ta-rafından ulaşılan risk altında-ki çocuk sayısının 2021 yılın-dan 2024 yılına kadar 4.5 katartarak 337 bine ulaştığı be-lirtildi. Zorla çalıştırılan, so-kakta satıcılık ve dilencilikyaptırılan çocuk sayısı ise sonbeş yılda 50 bini aştı.

Yıllık 
enflasyon

Yıllık 
enflasyon

Yıllık 
enflasyon

Yıllık 
enflasyon

Yıllık 
enflasyon

Türkiye İstatistikKurumu (TÜİK),ekim ayı enflas-yon verileriniaçıkladı. Enflas-yon, ekimde ay-lık bazda yüzde2,88 artarken,yıllık enflasyonyüzde 48,58 ola-rak gerçekleşti

n TÜİK’İn ekim ayı rakamlarına göre, Tüketici Fiyat En-deksi (TÜFE) bir önceki aya göre yüzde 2,88 oranındaartış gösterdi. 2024 yılının Aralık ayına göre TÜFE’de-ki artış yüzde 39,77 olurken, yıllık enflasyon yüzde48,58 seviyesinde gerçekleşti. On iki aylık ortalamala-ra göre ise TÜFE yüzde 62,02 olarak belirlendi. Bir ön-ceki yılın aynı ayına göre en az artış gösteren ana grup,yüzde 26,14 ile ulaştırma olarak hesaplandı. 
n Buna karşılık, yıllık bazda en yüksek artış yüzde 93,66ile eğitim grubunda gerçekleşti. 2024 yılı ekim ayındabir önceki aya göre en çok azalan ana harcama grubuyüzde -0,54 ile ulaştırma olurken, en yüksek artış yüz-de 14,32 ile giyim ve ayakkabı grubunda kaydedildi.Bu artış, mevsimsel değişimlerle birlikte tekstil veayakkabı sektöründeki talep artışına bağlanabilir.

yüzde 48,58
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Kardiyoloji bölümüne çarpıntı, 
nefes darlığı şikayetiyle başvuran ve 
tetkiklerde kalp ritminde bozukluk 
tespit edilen hastalar, durum değer
lendirilmesinin ardından yaklaşık 2 
saat süren ameliyata alınıyor. 

 
Kapalı anjiyografi yöntemle kasık

taki toplar damar aracılığıyla kalbe 
ulaşılan ameliyatta, eksi 5560 dere
cede soğutulmuş balonla ritim 
bozukluğu olan bölgelere dondurma 
veya radyo frekans yöntemiyle 
yakma uygulaması yapılıyor. 

 
Erzurum'da ve Türkiye'de sayılı 

merkezlerde uygulanan bu tedavil
erle hem kalpteki ritim bozuklukları 
ortadan kalkıyor hem de kalp yetme
zliğinin önüne geçiliyor. 

 
"Ritim bozukluğu, ciddi problemler 

ortaya çıkarabiliyor" 
Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Kardiyoloji Bölümü Ana Bilim Dalı 
öğretim üyelerinden Doç. Dr. Gökhan 
Ceyhun, AA muhabirine, ritim bozuk
luklarının kalbin kulakçıklarında olan 
elektriksel aktivitenin düzensiz hale 
gelmesiyle sonuçlandığını söyledi. 

 

İlerleyen yaşla sıklığı artan ritim 
bozukluklarının kilo ve tansiyon gibi 
durumlarda da artabileceğini ifade 
eden Ceyhun, "Ritim bozukluğu ne 
kadar erken yaşta başlarsa, ileride 
kalp yetersizliği, kalp kapaklarında 
ciddi problemler ortaya çıkara
biliyor." dedi. 

 
Ceyhun, son yıllarda ritim bozuk

luklarını dondurma ve yakma uygula
malarıyla başarıyla tedavi ettiklerini 
anlattı. 

 
Ritim problemlerinde ilaç te

davisiyle başarının düşük olduğunu 
dile getiren Ceyhun, "Kalp ritim 
bozukluğu tedavi edilmezse hasta
ların yüzde 15 20'sinde felç ve ölüm
cül durumlar ortaya çıkabiliyor. Bunu 
önlemek adına dondurma ve yakma 
işlemi yapıyoruz. Merkezimizin yanı 
sıra sayılı merkezlerde bu işlem 
yapılıyor. Operasyonda hemşire ve 
teknisyen arkadaşlar uzaktan bağlan
tıyla işlemin yapıldığı cihaz için 
teknik destek alıyor." diye konuştu. 

 
Ceyhun, yaklaşık 2 yıldır 50'nin üz

erinde hastaya bu işlemi yaptıklarını 
belirterek, çoğu hastanın işlemden 

fayda gördüğünü, operasyonda has
tanın uyanık olduğunu ifade etti. 

 
Tedavide uygun hastaların 

seçilmesinin önemli olduğunu vurgu
layan Ceyhun, "Uygun hastalarda 
başarı oranı çok yüksek, yüzde 80
90'nın üzerinde. Erken teşhis ve te
davi açısından ileride kalp yetmezliği 
problemi yaşamamak için kalp rit
minde problem olan hastalara bu 
işlemi öneriyoruz." dedi. 

 
"Erken teşhis ve müdahale önemli" 
En çok çarpıntı şikayetiyle başvu

ran hastalarda, basit bir EKG 
tetkikiyle ritim bozukluğuna tanı koy
abildiklerini söyleyen Ceyhun, ultra
sonografi ile de kalp yetersizliğini 
tespit ettiklerini kaydetti. Ceyhun, 
şöyle devam etti: 

 
"Ritim bozukluğu varsa ve ultra

sonografide kalp boyutları çok 
büyümemişse, bu durumun erken 
olduğu anlamına geliyor. Çok iler
lemeden müdahale gerekli. Müdahale 
edilmezse ilerleyen dönemde ritim 
bozukluğu kar topu ve çığ gibi büyüy
erek kalbe zarar verir. Ne kadar erken 
müdahale edilirse, kısır döngüyü kır

mış oluruz. Bunu kıramazsak ileride 
kalp yetmezliğine bağlı kalpte 
genişlemeler, kapakta kaçaklar ve 
nefes darlığı olmak üzere birtakım 
problemler oluyor. Bu duruma 
gelmemek için erken teşhis ve müda
hale önemli." 

 
Dondurma tedavisi uygulanan 

hastalardan 51 yaşındaki Nevzat 
Demir de 1 yıldır kalp sıkıntısı çek
tiğini anlatarak, "Baş ağrısıyla git
tiğim Tekman ilçe hastanesinde 
kalpte sıkıntı tespit edildi. Gökhan 
hocamıza geldik, onun sayesinde 
şimdi durumum çok iyi, sorunum 
kalmadı, yeni doğmuş gibiyim. Allah 
hocamızı başımızdan eksik etmesin." 
dedi. 

 
Hastalardan Müslüm Şentürk ise 

kalple ilgili şikayetlerini memleketi 
Iğdır'da çözemeyince Erzurum'a 
geldiğini ifade ederek, "Gökhan 
hocam sayesinde kalp şikayetlerim 
düzeldi. Bomba gibi oldum, genç 
oldum. Allah onlardan razı olsun. 
Hastane hizmetlerinden çok mem
nunuz." şeklinde konuştu.

Memişoğlu, 39 Kasım Organ Bağışı 
Haftası kapsamında, İstanbul İl Sağlık 
Müdürlüğü ve Türkiye Futbol Adamları 
Derneğinin Yedikule'deki Metin Kurt 
Spor Tesisleri'nde düzenlediği futbol 
etkinliğine katıldı. 

 
Burada basın mensuplarına konuşan 

Memişoğlu, Türkiye'nin özellikle sağlık 
sisteminin gelişmesiyle şu anda 
dünyada en çok nakil yapılan ülkeler
den biri olduğunu söyledi. 

 
Bakan Memişoğlu, "Türkiye'de 76 

tane böbrek, 52 tane karaciğer, 15 tane 
kalp ve 2 tane akciğer nakil merkezimi
zle dünyaya ve çevremize hizmet ediy
oruz. Bunda emeği geçen bütün 
hocalarımıza, ekiplere, sağlık çalışan
larımıza çok teşekkür ederim." diye 
konuştu. 

 
Ülke olarak çok daha iyi yerlere 

gelmek için çalıştıklarını dile getiren 
Memişoğlu, Türkiye'nin, sağlık bilgisi ve 
teknolojisini üretecek güçte olduğunu 
kaydetti. 

 
Memişoğlu, Türkiye'nin bu konuda 

lider ülke olacağına dikkati çekerek, 
"Bu konuda bütün bilim insanlarına, 
öğretim üyelerimize ve hekimlerimize, 
sağlık çalışanlarımıza buradan minnet
lerimizi arz etmek istiyorum. Organ 
demek bir insan hayatını kurtarmak 
demek. Organlarımızı bağışlamamız 
gerekiyor." ifadesini kullandı. 

 
Özellikle insanların organlarını 

bağışlamalarını istediklerini anlatan 
Memişoğlu, bu haftanın farkındalığı ne
deniyle vatandaşlardan bağış yap
malarını talep etti. 

 
Kemal Memişoğlu, "Bunun yanında 

özellikle organlarını bağışlamış insan
larımızın kalp durduktan, beyin ölümü 
olduktan sonra yakınlarının da bu or

ganlar için izin vermesini bekliyoruz." 
dedi. 

 
Memişoğlu, konuşmasının ardından 

sağlık personeli ve Türkiye Futbol 
Adamları Derneği üyeleri arasında oy
nanan maçın başlama vuruşunu yaptı. 

 
Etkinliğe, Yedikule Göğüs Hastalıkları 

ve Göğüs Cerrahisi Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Nurettin 
Yiyit, Beşiktaş'ın eski futbolcusu Pascal 
Nouma ile çok sayıda sağlık personeli 
ve sporcu katıldı. 

 
Nouma, hayat kurtarmak için organ 

bağışlamalarını vatandaşlardan talep 
etti.

Bakan Memişoğlu: Türkiye 76 böbrek, 
52 karaciğer, 15 kalp ve 2 akciğer nakil 

merkeziyle dünyaya hizmet ediyor 

Ödemiş Devlet Hastanesinde görevli çocuk sağlığı 
ve hastalıkları uzmanı Dr. Volkan Balat'a, 18 yıl önce 
polikistik böbrek hastalığı teşhisi konuldu. 
İlaç tedavisine rağmen geçen yıl böbrek fonksiyon

larını kaybeden 46 yaşındaki Balat, çalıştığı has
tanede 7 ay diyaliz tedavisi gördü ve bu nedenle çok 
sevdiği mesleğine ara vermek zorunda kaldı. 
Balat'a, doktor olan eşinden organ nakli hazırlığı 

yapılırken, İzmir'de beyin ölümü gerçekleşen ve or
ganları bağışlanan bir hastadan Kasım 2023'te 
böbrek nakli gerçekleştirildi. 
Sağlığına kavuşan ve bir süre evinde dinlenen Balat, 

geçen ay çok sevdiği mesleğine başlamanın mutlu
luğunu yaşadı. 
 
Organ bağışının önemini anlatıyor 
Uzman doktor Volkan Balat, AA muhabirine nakille 

ikinci bir hayata "merhaba" dediğini söyledi. 
Organ nakil listesinde böbrek nakli olmayı bek

lediği günleri unutamadığını anlatan Balat, sözlerine 
şöyle devam etti: 
"Organ naklinin ne kadar önemli olduğunu bildiğim 

için sık sık diyaliz merkezine geliyorum, buradaki 
hastalarla da görüşüyoruz. Onlara organ nakli ol
ması açısından telkinlerde bulunuyoruz. Kendi 
çalıştığım poliklinikte de gelen hastalara, hasta 
yakınlarına, organ naklinin ne kadar önemli 
olduğunu, bunun bir hayat kurtarmak olduğunu an
latmaya çalışıyorum. Çocuk hastalıkları uzmanıyım 
ama organ nakli benim için farklı bir yerde. Gönüllü 
olarak herkese anlatmaya çalışıyorum. Bir nevi 
onun elçisi gibi oldum." 
Diyaliz tedavisi görenlere nakil süreci hakkında 

bilgi verdiğini ifade eden Balat, "Moral veriyorum, 
kendi yaşadıklarımı anlatıyorum. Onlar için de 
moral oluyor." dedi. 
Aynı hastanede göğüs hastalıkları uzmanı olarak 

görev yapan Seçil Balat da eşinin sağlığına kavuştuk
tan sonra mesaisinin dışında kalan zamanını 
çevresindekilere organ naklinin önemini anlatmaya 
harcadığını kaydetti. 
Diyaliz tedavisi gören 70 yaşındaki Müzeyyen Yiyen 

ise Balat'ın kendilerini sık sık ziyarete geldiğini, 
onun yaşadıklarının kendisine umut olduğunu dile 
getirdi. 
 
"Tüm vatandaşlarımızı organ nakline davet ediyo

rum" 
Balat'ın böbrek naklini yapan ekipte görev alan 

Prof. Dr. Erhan Tatar, "İyileştiğinde görevinin 
başında ziyaret edeceğim." sözünü yerine getirerek 
doktoru hastanede ziyaret etti. 
Balat'ın sağlığına kavuşmasından duyduğu mutlu

luğu dile getiren Tatar, "Böbrek nakli hastalarımıza 
umut sağlıyor. Tüm vatandaşlarımızı organ nakline 
davet ediyorum." dedi.

Bakanlık, bazı sosyal medya hesaplarında pay
laşılan "Sağlık Bakanlığının bu yıl asistanlara ayrılan 
kadro sayısını yarıya düşürdüğü ve müstakbel 
meslektaşlarımızın mağduriyetine yol açtığı"na dair 
iddialar üzerine açıklamada bulundu. 
 
Bakanlığın sosyal medya hesabından yapılan açık

lamada, 31942 sayılı Tıpta ve Diş Hekimliğinde Uz
manlık Eğitimi Yönetmeliği'nin 14. maddesi gereği, 
Türk öğrencilere açılan toplam kontenjanların 
yüzde 10'unu geçmeyecek oranda yabancı uyruklu 
öğrencilere kontenjan açıldığı hatırlatıldı. 
 
"2023 yılı ile karşılaştırıldığında, 2024 yılında ya

bancı uyruklu öğrenci kontenjanında toplamda 
yüzde 21 oranında fiilen azaltmaya gidilmiştir. Kon
tenjan verilen öğrencilerin çoğunluğunu Türk soy
daşlarımız oluşturmaktadır." ifadelerine yer verilen 
açıklamada, şunlar kaydedildi: 
 
"Sağlık Bakanlığı olarak, kurumlarımıza olan güveni 

sarsmaya yönelik yürütülen dezenformasyonla ve 
iftira kampanyalarıyla elbette mücadele edeceğiz. 
Vatandaşlarımızdan istirhamımız mesnetsiz ifti
raları dikkate almamalarıdır. Bakanlığımızı karala
mak adına iftiracıların gözlerinin ne kadar döndüğü 
görülmeli, müstakbel meslektaşlarımızın hayal
leriyle oynamaya çalıştıklarının acı bir gerçek 
olduğu bilinmelidir. Sağlık sistemimizi daha ileriye 
ve en iyiye taşımak üzere gece gündüz demeden var 
gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz." 
 
Açıklamada, iddialara yönelik konuya ilişkin 2 ayrı 

tabloya da yer verildi.

Böbrek nakliyle görevine 
dönen doktor "organ 

bağışı elçisi" oldu 

Sağlık Bakanlığından 
asistanlara ayrılan 

kadronun yarıya 
düşürüldüğü iddialarına 

ilişkin açıklama 

Felç ve ölüme neden olabilen kalp ritim 
bozukluğu dondurma yöntemiyle düzeltiliyor 
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İZMİR'İN Buca ilçesinde oto 
galeriye gelerek husumetlilerini 
darp eden şahıslar, gece ise iş ye-
rine uzun namlulu silahlar ile 
ateş açtı. Araçların ve çevredeki 
iş yerlerinin de zarar gördüğü 
olayla ilgili gözaltına alınan 8 
şüpheliden 4'ü tutuklandı. 

Olay, 30 Ekim'de Buca ilçesi 
Gediz Otokent Galericiler Site-
si'nde meydana geldi. İddiaya 
göre, daha önce aralarında husu-
met bulunan galeri sahibinin iş 
yerine gelen şüpheliler, tartıştık-
ları kişileri darp etti. 

Gece vakti iş yerini kurşun‐
ladılar 

Olayın ardından bölgeden ka-
çan şüpheliler, gece saatlerinde 
tekrar döndükleri iş yerine uzun 
namlulu silahlar ile ateş açtılar. 
Olayda galeride bulunan bazı 
araçlar ile çevredeki iş yerleri za-
rar gördü. 
Şüphelilerden 4'ü tutuklan‐

dı 
Asayiş Şube Müdürlüğü Gasp 

Büro Amirliği koordinesinde, 
SAM Büro Amirliği ve İstihbarat 
Şube Müdürlüğü tarafından yapı-
lan ortak çalışmalarla, olayı ger-
çekleştiren M. S. G. (26), T. S. 
(28), U. T. (22), C. D. (23), S. İ. 
(26), O. A. (22), S. S. (25), ve F. A. 
(26) isimli şüpheliler ekipler ta-
rafından yakalanırken, 2 adet de 
ruhsatsız tabanca ele geçirildi. 
İşlemlerinin ardından adliyeye 
sevk edilen şüphelilerden C. D., S. 
İ., O. A. ve F. A. adli kontrol ile 
serbest kalırken; M. S. G., T. S., U. 
T., ve S. S., ise tutuklandı. 

Öte yandan, şüphelilerin olay 
yerine gelerek iş yerini kurşunla-
dıkları anlar ise güvenlik kame-
rasına yansıdı.

İzmir'de oto  
galerinin  

kurşunlanmasıyla 
ilgili 4 kişi  
tutuklandı 

DİYARBAKIR’IN Bismil ilçesin-
de E-MTSK sınavlarında sürücü 
adaylarına kopya çektiren 16 şüp-
heli, “Cımbız” operasyonu ile göz-
altına alındı. Şüphelilerden 3’ü tu-
tuklandı. 

Bismil İlçe Emniyeti Asayiş 
Büro Amirliği ekipleri, iki aylık 
süre zarfında E-MTSK sınavlarında 
toplamda 33 ayrı sürücü adayına 
kopya çekmekten işlem başlatarak 
organizatör konumunda olan şüp-
helilerin peşine düştü. Bismil Cum-
huriyet Başsavcılığı koordinesinde 
1 Kasım’da harekete geçen ekipler, 
saat 18.00’de yapılacak E-MTSK sı-
navı öncesinde aralarında organi-
zatör şüphelilerin de yer aldığı 16 
kişiyi gözaltına aldı. Operasyonda, 
25 adet cep telefonu, 9 adet kulak 
içi alıcı cihaz, 7 adet kopya düze-
neği için hazırlanmış iç giyim mal-
zemesi ve suç geliri olduğu değer-
lendirilen 5 bin 695 TL para ele 
geçirildi. 

Hakkında 6114 sayılı kanuna 
muhalefetten ve suç işlemek ama-
cıyla örgüt kurma suçundan işlem 
başlatılan 16 şüpheliden 10'u Bis-
mil ilçe Emniyet Müdürlüğündeki 
işlemlerinin ardından serbest bıra-
kıldı. 

Emniyet işlemlerinin ardından 
adliyeye sevk edilen şüphelilerden 
M.N. (32), M.A.T. (33) ve B.N. (24) 
tutuklanırken M.A. (20), C.K. (19) 
ve F.N. (20) adli kontrol şartıyla 
serbest bırakıldı. 

Öte yandan, suç şebekesinin 
daha önce girdiği sınavda başarısız 
olan sürücü adaylarını tespit edip 
iletişime geçtiği, en az 20 bin TL 
karşılığında hazırladıkları elektro-
nik düzenekle sınav esnasında 
kopya çekilmesini sağladıkları öğ-
renildi.

Diyarbakır’da  
E-MTSK sınav  
şebekesine  

‘Cımbız’ operasyonu:  
3 tutuklama 

Samsun'da otomobilin de-
reye uçması sonucu 1 kişi 

hayatını kaybederken, 1 
kişi ise ağır yaralandı. Ka-
zada aracın içinde sıkışan 
sürücüyü kurtarmak için 
adeta can pazarı yaşandı. 

Samsun'da dereye uçan  
otomobilde can pazarı: 1 ölü, 1 yaralı 

AYRILDIĞI İÇİN ÖLDÜRÜLDÜĞÜ ORTAYA ÇIKTI 
ADANA'DA iş ye-

rinde öldürülen genç 
kızın eski sevgilisi ta-
rafından ayrıldığı için 
öldürüldüğü ortaya 
çıktı 

Edinilen bilgiye 
göre olay merkez Sey-
han ilçesine bağlı Ce-
malpaşa Mahallesi To-
ros Caddesindeki bir 
iş yerinde sabah saat 
7.40 sularında meyda-
na gelmişti. Bir şahıs 
genç kızı çalıştığı yer-
de tabanca ile vurup 
öldürüp kendisi de 
aynı tabanca ile inti-
har girişiminde bulun-
muştu. Ölen genç kızın 
isminin Fahriye Asena 
Eskikanbur (25) oldu-
ğu öldüren şahsın is-
minin ise M.K.D. (29) 

olduğu öğrenildi. Genç 
kızın M.K.D. ile sevgili 
olduğu ancak bir süre 
önce anlaşamadıkları 
için ayrıldığı ancak 
şahsın ayrılmak iste-
mediği belirlendi. Bu 
nedenle de bugün sa-
bah saatlerinde genç 
kızın çalıştığı iş yerine 
gelip tekrar birlikte ol-
mak için ikna etmeye 
çalıştığı ancak edeme-
yince önce genç kızı 
öldürüp sonrada inti-
har girişiminde bulun-
duğu öğrenildi. 
M.K.D.'nin hastanede 
yoğun bakım servisin-
de tedavisi devam 
ederken genç kızın ce-
nazesi otopsi için Adli 
Tıp Kurumu morguna 
kaldırıldı.

Beyoğlu’nda bir  
hırsız camide namaz 

kılan kadının  
cüzdanını çaldı 
İSTANBUL Beyoğlu’nda bir cami-

de namaz kılan kadının yanına otu-
ran hırsız, çantasından cüzdanını 
çaldı. Cüzdanı saniyeler içinde çalan 
kadın güvenlik kameralarına yansıdı. 

Olay, 27 Eylül’de saat 16.30 sıra-
larında Şehit Muhtar Mahallesi’nde 
bulunan bir camide meydana geldi. 
Edinilen bilgiye göre, bir kadın cami-
de namaz kılarken çantasını arka ta-
rafa bıraktı. Yanına oturan bir başka 
kadın, çantayı gözüne kestirdi. Kadı-
nın namaz kılmasından faydalanan 
hırsız kadın, saniyeler içinde çanta-
dan cüzdanı çaldı. Hırsız rahat bir ta-
vırla cüzdanı çaldıktan sonra cami-
den uzaklaştı. 

Cüzdanı çalınan kadının ihbarı 
üzerine polis ekipleri hırsızı yakala-
mak için çalışma başlattı. Yapılan ça-
lışmalarda, cami içerisinde bulunan 
güvenlik kamerası görüntüleri de-
taylı bir şekilde incelenirken, şahsın 
kimliği tespit edildi. Kadın hırsız G.Y., 
Hüseyinağa Mahallesi’nde 30 Ey-
lül’de yakalanarak gözaltına alındı. 
Şüpheli, emniyetteki tamamlanan iş-
lemlerin ardından sevk edildiği adli 
makamlarca cezaevine gönderildi. 
Öte yandan, kadının cüzdanı çaldığı 
anlar güvenlik kamerasına yansıdı. 
Görüntülerde, hırsızın namaz kılan 
kadının yanına oturduğu, çantasını 
açarak cüzdanı çaldığı ardından ca-
miden uzaklaştığı görülüyor.

İSTANBUL’UN 
Esenyurt ve Büyük-
çekmece ilçelerinde 
düzenlenen operas-
yonda çok miktarda 
uyuşturucu madde 
ele geçirilirken, 2 
şüpheli gözaltına 
alındı. İstanbul Em-
niyet Müdürlüğü 
ekipleri, “uyuşturucu 
madde imal ve tica-
reti” suçunun önlen-
mesi ve şüphelilerin 
tespit edilerek yaka-
lanmasına yönelik 
Esenyurt ve Büyük-
çekmece ilçelerinde 
çalışma gerçekleştir-
di. Yapılan çalışma-
larda ekipler, Esen-
yurt Barbaros Hay-
rettin Paşa Mahalle-
si’ndeki ikamet adre-
sinde narkotik mad-
de ticareti yapıldığı 
yönünde ihbar aldı. İhbar üzerine 
harekete geçen ekipler, adrese 
operasyon düzenledi. Operasyon-
da, M.B. ve N.G. isimli kadın ol-
mak üzere 2 şüpheli yakalanarak 
gözaltına alındı. Adreste yapılan 
aramalarda ise, 473 gram mari-
huana, 1 adet ruhsatsız tabanca, 3 
adet cep telefonu ve 640 lira ele 

geçirildi. Şüpheli M.B.’nin Büyük-
çekmece Yenimahalle Mahalle-
si’nde de ikametinin olduğu tespit 
edildi. Adreste uyuşturucu madde 
olabileceği şüphesi üzerine adre-
se bir operasyon daha gerçekleş-
tirildi. Diğer evde yapılan arama-
larda 222 kök hint keneviri, 198 
gram marihuana, 12 adet pompalı 
tüfek fişeği, 40 adet ampul, 5 adet 

filtre, 3 metre uzunluğunda hava-
landırma borusu, 260 adet saksı 
ve 50 kilo 945 gram esrar üretim 
maddesi bulundu. Yakalanan şüp-
heliler, emniyetteki tamamlanan 
işlemlerin ardından adli makam-
lara sevk edildi. N.G. isimli şüphe-
li hakkında adli kontrol hükümle-
ri uygulanırken M.B. ise tutukla-
narak cezaevine gönderildi.

KAZA, Samsun'un Atakum ilçesi Atakent Mahallesi 
Abdullah Gül Bulvarı Afanlı Deresi'nde gece saat 04.00 
sıralarında meydana geldi. Edinilen bilgiye göre, Umut-
can Akın (30) idaresindeki 55 AKL 551 otomobil direksi-
yondan hakimiyetinin kaybedilmesi sonucu yoldan çıka-
rak karşı şeride geçip oradan da dereye uçtu. Balkonun-
dan kazayı gören bir vatandaş 112 Acil Çağrı Merkezine 
haber verdi. Kaza yerine polis, ambulans ve itfaiye ekip-
leri sevk edildi. Kazada otomobilde bulunan Mertcan Al-
tun Alev olay yerinde hayatını kaybederken, ağır yarala-
nan otomobil sürücüsü Umutcan Akın ise aracın şoför 
mahalline sıkıştı. Samsun Büyükşehir Belediyesi İtfaiye 
Daire Başkanlığı Kaza Kırım Kurtarma ekipleri, aracın 
içinde sıkışan sürücüyü kurtarmak için adeta zamanla 
yarıştı. Can pazarının yaşandığı çalışmalar sonucu sıkıştı-
ğı yerden kurtarılan sürücü Umutcan Akın, itfaiyenin 
kurtarıcı vinci yardımıyla dereden sedye ile çıkartılarak 
ambulansla Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) 
Tıp Fakültesi Hastanesine kaldırılarak tedavi altına alın-
dı. Hayatını kaybeden Mertcan Altun Alev'in cansız bede-
ni ise otopsi için Adli Tıp Kurumu Samsun Grup Başkan-
lığına gönderildi. Araç bulunduğu yerden vinç yardımıyla 
çıkarılırken, .kazayla ilgili soruşturma başlatıldı.

İstanbul’da uyuşturucu 
operasyonu: 2 gözaltı 
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AnkArA Yıldırım Beyazıt Üniversitesi ÖğretimÜyesi Doç. Dr. Merve Seren, Türk Havacılık ve UzaySanayii Anonim Şirketine (TUSAŞ) yönelik terörsaldırısını AA Analiz için kaleme aldı.***TUSAŞ için 23 Ekim 2024 tarihi bir kırılmanoktası oldu. Zira, şirket tarihinde ilk kez bir terörsaldırısı gerçekleşti. Aslında teröristler için askeri-savunma endüstrisinin hedef alınması bir ilk değil-di. Bilakis, terör örgütü PKK her zaman stratejikönemi haiz yüksek profilli hedefler olarak Milli Sa-vunma Bakanlığı (MSB), Genelkurmay Başkanlığı,askeri üsler, konvoylar, askeri-savunma endüstri-siyle bağlantılı kritik altyapıyı yahut ana/alt yükle-nicileri ve burada çalışan kişileri hedef seçti. Ancaksavunma şirketlerine önceden birçok kez saldırıgirişiminde bulunulsa da şirket ilk kez doğrudanhedef alındı.
TUSAŞ'a yapılan terör saldırısını bir ulusal gü-
venlik meselesi olarak yorumlamak ve buna
uygun şekilde güvenlik tedbirlerini artırmak

son derece önemlidir.

TUSAŞ'ın SAvUnmA 
SAnAyiSindeki kriTik rolüTUSAŞ'ın seçilme nedeni, iç ve dış siyasi geliş-melerin ışığında, son derece sembolik bir hedef ol-masıdır. Zira TUSAŞ, Türkiye'nin ulusal güvenlikstratejisini hayata geçirmesini sağlayan başat ak-törlerden biri konumundadır. TUSAŞ’ın kurumsalhikayesi 1970’li yıllarda başlasa da kökleri 1925’tekurulan Türk Tayyare Cemiyetine kadar uzanıyor.Burada ek bir bilgi verelim, dün medyada yapı-lan haberlerde birçok defa TUSAŞ ve TAI isimleribirbirilerinin yerine kullanıldı veya aynı tesiste ikifarklı şirket varmış gibi lanse edildi. TUSAŞ, 1973yılında kuruldu. TAI ise 1983'te Amerika BirleşikDevletleri (ABD) ile ortak olarak TUSAŞ'la aynıkomplekste kuruldu. 2005 Ocak'ında TAI'nin milli-leştirilmesi amacıyla Hisse Satış Anlaşması imza-landı. TAI’de yüzde 42 hisseye sahip LockheedMartin ve yüzde 7 hisseye sahip General Electricşirketleri TUSAŞ tarafından satın alındı. 28 Nisan2005'te ise TUSAŞ ve TAI şirketleri "TUSAŞ" çatısıaltında birleşti.Özellikle TUSAŞ, 2000’li yıllardan itibarenuçak, helikopter, insansız hava aracı (İHA) ve uy-

dular dahil askeri platformların geliştirilmesindekritik bir rol oynamaya başladı. TUSAŞ’ın geliştir-diği teknolojiler sadece Türkiye’nin savunma ka-biliyetlerini perçinlemekle kalmadı, aynı zaman-da Suriye, Libya ve Doğu Akdeniz gibi çatışmabölgelerinde jeopolitik etkisini de artırdı. KezaTUSAŞ’ın giderek artan satış ağıyla birçok kıtadamevcudiyet göstermeye başladığı unutulmamalı-dır. Bu bağlamda, TUSAŞ'ın Malezya, Endonezya,Filipinler, Cezayir, Tunus, Nijer, Çad, Nijerya, Ka-zakistan, Pakistan, Katar gibi birçok ülkeyle satışve yeni işbirliği modellerine yönelik çalışmalaryürüttüğünün altı çizilmelidir.
güvenliği nASıl SAğlAnıyor?        TUSAŞ, diğer birçok kurum ve kuruluşa göreçok daha yüksek güvenlik kontrol mekanizmasınasahiptir. Bunun en somut örneği, TUSAŞ tesisleri-nin güvenliğinin hem Jandarma hem TUSAŞ’ın eği-timli personeli tarafından sağlanmasıdır. Zaten butedbir politikasının bir gereği olarak tesis giriş gü-zergahına yerleştirilmiş özel güvenlik kameralarımevcuttur. Keza tesis güzergahında jandarma bi-nası ve kontrollü geçiş noktası da bulunuyor.Ayrıca TUSAŞ tesislerinde güçlü bir kompart-mantasyon sistemi mevcuttur. İsterseniz başmü-hendis isterseniz birim müdürü olun kart sistemibir diğer birimin kapısını açmanıza müsaade etmi-yor. Bu anlamda, TUSAŞ’ın kendi personelinin dahiçalıştığı birim haricindeki binalara girip çıkmasızordur.Elbette yüksek dayanıklılığı haiz olmakla bir-likte tesisteki her cam ve kapı kurşun geçirmez ya-pıda değildir. Ancak bu kompartmantasyon siste-mi en azından terör unsurlarını yavaşlatacak vemüdahaleyi kolaylaştıracak şekildedir. Ayrıca ge-rek binalar gerekse hangarlarda üst düzey güven-lik protokolü uygulanıyor. Gelen en üst düzey ya-bancı devlet heyeti ziyaretlerinde dahi bu proto-kolden taviz verilmiyor. Örneğin, heyet ziyaretlerigerçekleşmeden en az 1 hafta öncesinde tesistegüvenlik protokolü uygulamasına geçiliyor ve gez-dirilecek alan yahut sergilenmek istenen ürün herdefasında yeni ve farklı bir alana taşınıyor.TUSAŞ’ta başta Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK)olmak üzere Jandarma ve Emniyet birimlerindenemekli çok sayıda kişinin çalıştığının altı çizilme-lidir. Bu anlamda TUSAŞ, kurumsal karakteri vekültürü itibarıyla risk ve tehdit yelpazesine dair

geniş bir önceliklendirmeye sahiptir. Bu durumda önleyici ve ön-alıcı bir güvenlik yaklaşımınareferans teşkil ediyor.Öte yandan, TUSAŞ tesislerinde dışarıdan içeri-ye giriş yaparken cep telefonu, bilgisayar gibi ekip-manların alınmaması, şayet dışarıdan hizmet ve-ren bir kişi iseniz bütün teknik cihazlar için tuta-nak tutulması gibi detaylı işlemler mevcuttur. Za-ten içeriden bir TUSAŞ çalışanı sizin isminizi kapı-ya bildirmeden ve kapıdan sizi almadan tek başını-za kart alıp içeriye girmeniz dahi mümkün değil-dir. Hatta TUSAŞ’ın içerisine arabayla giriş de yok-tur, çalışanların arabaları dahi tesisin hemen dışın-daki otoparkta durur. Bu noktada, dün saldırı es-nasında yapılan canlı yayınlar da Jandarmanın bu-lunduğu binanın önünden gerçekleşti.
SAldırı bir UlUSAl güvenlik 
meSeleSi olArAk görülmeliKüresel ölçekte son 20 yılda gerçekleşen terörsaldırılarına bakıldığında, örgütlerin giderek dahafazla ses getiren stratejik sürpriz saldırılara imzaattıkları görülüyor. Bu nedenle öncelikle vurgulan-malıdır ki, bu saldırılardan devletler kendi payınadüşen dersleri aldıkları gibi terör örgütleri de "öğ-renen" yapılardır. Dolayısıyla bir terör eylemininbaşarılı olması kadar başarısız olması da diğer te-rör örgütlerine referans teşkil eder. Terör örgütleribirbirlerinin başarılı eylemlerini kendi yapılarınahızla adapte ederlerken, başarısız girişimlerdenise ders alarak yöntemlerini ve enstrümanlarınıdeğiştirirler.Bu bağlamda, Türkiye’nin son yıllardaki siya-si, askeri, diplomatik, ekonomik, teknolojik ve ti-cari söyleminde en güçlü argümanın savunmasanayinin başarıları üzerine kurulduğu dikkatealınmalıdır. Öyle ki, savunma endüstrisi artık birulusal güç unsuruna evrildi ve diğer güç unsurla-rını besleyen bir etkiye kavuştu. Bu yüzden dün-yanın ilk 100 savunma firması arasında yer alankritik önemi haiz Türk savunma şirketlerinin he-def alınması şaşırtıcı değildir. Ayrıca bunu sadecesavunma şirketleriyle sınırlamamak gerekir. Zirabunun bir bütün olarak savunma ekosisteminioluşturan geniş bir aktör yelpazesi vardır. Bununiçerisinde MSB, Savunma Sanayii Başkanlığı(SSB), savunma şirketleri, tedarik zincirleri, söz-leşmeci alt yüklenici firmalar ve altyapı hizmetisunanlar da yer alıyor.

Dolayısıyla TUSAŞ’a yapılan terör saldırısını birulusal güvenlik meselesi olarak yorumlamak vebuna uygun şekilde güvenlik tedbirlerini artırmakson derece önemlidir. Genelkurmay'ın önünde işçıkışı esnasında gerçekleştirilen terör saldırısın-dan sonra esnek uygulamaya geçilmiş, her günfarklı bir saatte servis çıkışları planlaması yapıl-mıştı. Dolayısıyla TUSAŞ gibi 16 bine yakın kişininçalıştığı dev bir komplekste özellikle vardiya saat-lerindeki giriş çıkışlara azami özen gösterilmelidir.Ayrıca saldırının TUSAŞ'ın içerisinde değil nizami-yede gerçekleştiğini de düşünecek olursak, tesisgüzergahlarına ve nizamiyelere ek güvenlik tedbir-leri getirilmesi son derece mühimdir.Öte yandan, savunma sanayi şirketleri için te-rör saldırılarını önleme ve ön-alma tedbirleri ka-dar kriz yönetimleri de son derece önemlidir. Zirasaldırı esnasında herkesin tahliye protokolüneaynı şekilde uyum göstermesini beklemek pekmümkün değildir. Bu tarz durumlarda panik atak,kalp krizi, bayılma gibi birçok farklı reaksiyonlakarşılaşmak gayet mümkündür. Bunun için şirketiçerisinde düzenli olarak doğal felaket, yangın, te-rör saldırısı gibi olaylara karşı yüksek hazırlık tat-bikatları yapılması mühimdir. Bu sayede şirketle-rin sadece "kriz önleme" değil, "kriz yönetme" ye-teneklerinin de gelişeceği hatırda tutulmalıdır. Buaçıdan incelendiğinde TUSAŞ’ın, on binlerce kişi-nin çalıştığı dev bir komplekste gayet organize birşekilde başarılı bir dağılma planını hayata geçirdi-ğini söylemek mümkündür.Bu tarz terör saldırılarının amacı zaten halkarasında yaygın korku yaratmaktır. Teröristlerinesas istedikleri şey maddi zarar vermek değil, top-lum üzerinde uzun vadeli etkiler yaratacak bir psi-kolojik harekat uygulamaktır. Bu anlamda, terö-ristlerin görüntüleri ve saldırıya ait videolarınmedyada hızla dolaşıma sokulması, tam da terö-ristlerin istedikleri korku halini ve moral çöküntü-sünü yaratmaya yarar. Kısacası, savunma sanayiorganlarının sadece terör eylemlerinin maddi za-rarlarına karşı değil, aynı zamanda sektörün pres-tij kaybına ve halkın psikolojik çöküşüne mahal ve-recek eylem, yöntem ve araçlara karşı da mücade-leyi önemsemesi mühimdir.
[Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Öğre-

tim Üyesi Doç. Dr. Merve Seren savunma, gü-
venlik ve istihbarat alanında çalışmalarını sür-
dürmektedir.]

TUSAŞ'a terör saldırısı: Ulusal 
güvenliği baltalama girişimi

TUSAŞ'ın seçilme nedeni, iç ve dış siyasi gelişmelerin ışığında, son derece sembolik bir hedef olmasıdır. Zira TU-
SAŞ, Türkiye'nin ulusal güvenlik stratejisini hayata geçirmesini sağlayan başat aktörlerden biri konumundadır
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DEM partisi, bölücü yıkıcı bir partidir. 
Yöneticilerinin %90 ı Ermeni dönme

sidir. Kürtçe bilmezler. 
Bir yandan büyük Ermeni davası 

güderken, bir yandan da BOP planı 
gereği İsrail ile içli dışlıdırlar. 

Tabii ki İsrail perdenin arkasındadır. 
Bu işi İsrail adına ABD yürütmektedir. 

Yani bölücü, Kürtçüler arada piyondur. 
Esas hedef Arzı Mevut’tur. 

Çok iyi hatırlıyorum. 1984 yılı ağusto
sunda, “Gabar dağı  altında büyük bir 
Petrol dağı” vardır dediler. 

Kenan Evren oraya gitti. Petrol böl
gesini incelemeye… Ona:  “Öyle bir şey 
yok” dediler. 

Hemen o ay içinde PKK, Eruh ve 

Şemdinli baskını yaptı. Bunlar 
nihayet  50  100 kişi kadardılar. 

Ama Türkiye’nin 500 bin 
askeri ve 300 bin polisi vardı. İs
teselerdi onları imha ederlerdi. 

Ama ABD nin emri ile Er
doğan’a kadar gelen Başbakan 
ve Cumhurbaşkanları ile  

Türk ordusunun komuta kon
seyi PKK nın üzerine gitmedi. 

Bu bilgiyi Mustafa Destici’nin anlat
masından biliyoruz. 

“Gn Kurmay başkanı Hüseyin 
Kıvrıkoğlu’na “PKK yı bitiremez misiniz?” 
dedim.  

“O da bitiririz, fakat hükümeti ve 
Amerika’yı ikna etmek lazımdır” dedi. 
Diyor. 

Yani PKK yı koruyan, ABD ve onun 
hatırına Türk hükümeti imiş. 

Silahlı kuvvetler de emir olmadığı için 
PKK yı bitiremiyormuş. İhaneti görüyor
sunuz değil mi? 

Hatta bir Kış, Yaşar Büyükanıt em
rinde, Türk ordusu Irak’a girip temizlik 

yapıyordu. 
Hemen ABD Genel kurmay başkanı 

acele Türkiye’ye gelip harekatı durdurdu. 
Olayı hatırlıyorsunuz. 
İşte ABD nin uşakları, Generaller ve 

gizli Ermeni Cumhurbaşkanları ve 
Başbakanlar; 

ABD emri ile PKK yı koruyup kol
ladılar,  büyüttüler. Bu milletin 50 bin 
evladını harcadılar. 

Bir savaştan beter…  Bu milletin 
anasını ağlattılar. 

*** 
Şimdi, CHP de sütten çıkmış ak kaşık 

değil. 
Türkiye’yi idare eden, 1850 yılından 

beri gizli bir teşkilat olan, Osmanlıyı 
yıkan, “Encümeni daniş”; 

Türkiye he idarecilerini her alanda 
denetledi, yönlendirdi. Batılılar adına her 
türlü Kültürel, ekonomik,  

Siyasi ve askeri olaylara müdahale etti. 
ABD adına Türkiye’yi bölmek için, PKK 

ya göz yumdular. 
Devletin iliklerine kadar FETÖ cüleri 

doldurdular.  
Milli güvenlik kurulu, MİT e sordu. 

Fetöcüler orduya sızdı mı? 
Onlar cevap verdiler; “Kayıtlarımızda 

yoktur.” Diye. 
İşte bundan dolayı Türk milleti büyük 

bir İhanete uğradı. 
 Fetö darbesi başarısız olunca, Biden: 

“Erdoğan’ı yıkmak için Muhalefete 
destek olacağız.” Dedi. 
İşte Muhalefet, Biden’ın desteklediği 

dış kaynaklı bir teşekküldür.  
Yani  CHP , ABD nin desteklediği bir 

kuruluştur. Yani, ABD ajanıdır,  DEM le 
daima işbirliği yapar. 

*** 
Esenyurt belediyesi olayı, bu işin su 

yüzüne çıkmış şeklidir. 
Aynı Otobüs üstünde, CHP ve DEM 

ortak miting yapıp,  
Cumhurbaşkanı, savcılar ve devlet 

görevlilerine hakaret etmesi, 
Okyanus ötesi bir emirle, bu ülkeyi 

bölmek için işbirliğidir. 
Bunu bilmemek ahmaklık veya ihanet

tir. 
Şimdi, devletin güvenliği için, siz 

Başkan olsanız ne yaparsınız? 
Yani devletin güvenliği için savcılar 

hakimler neler yapar? 
Eğer bölücülüğü yok etmezseniz, o da 

İsrail veya ABD ile İşbirliği yapıp YPG yi 
kurar. 

Bir devlet görüntüsü ile, başınıza bela 
olur. 

O halde Devlet ayakta kalmak için, dış 
terörü nasıl bitirecekse, 

Onun iç uzantılarını da bitirmek 
zorundadır. 

O zaman devlete düşen görev  DEM ve 
CHP yi kapatmaktır 

Teşkilatları sorgulanmalıdır. O zaman 
devlet güvende olur. 

Sayın Bahçeli “TBMM de bölücü is
temiyoruz” diyorsa, gereğini yağmalıdır. 

Yapacağına da inanıyorum. 

SEYFİ ŞAHİN

CHP VE DEMİN  
KÖKÜ DIŞARDA

Bankacılık sektörünün mevduatı 
25 Ekim haftasında arttı 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır: Son 22 yılda seramik sektöründe 39 bin istihdamın önünü açtık 

Bankacılık sektörünün toplam mevduatı, 25 Ekim ile biten haftada önceki haf
taya göre 86,4 milyar lira artarak 18 trilyon 469,2 milyar liraya yükseldi. 

Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası (TCMB), haftalık para ve 
banka istatistiklerini açıkladı. 

 
Buna göre, bankacılık sektörünün 

toplam mevduatı (bankalar arası 
dahil) 25 Ekim ile biten haftada 86 
milyar 367 milyon 227 bin lira artışla 
18 trilyon 469 milyar 217 milyon 172 
bin liraya çıktı. 

 
Aynı dönemde bankalardaki TL 

cinsi mevduat yüzde 1,12 yükselişle 
11 trilyon 211 milyar 601 milyon 279 
bin lira, yabancı para (YP) cinsinden 
mevduat ise yüzde 0,71 azalışla 6 tri
lyon 470 milyar 243 milyon 949 bin 
lira oldu. 

 
Bankalarda bulunan toplam YP 

mevduatı, 25 Ekim haftasında 198 
milyar 799 milyon dolar düzeyinde 
gerçekleşirken, bu tutarın 168 milyar 
83 milyon doları yurt içinde yerleşik 
kişilerin hesaplarında toplandı. 

 
Yurt içi yerleşiklerin toplam YP 

mevduatında, parite etkisinden 
arındırılmış veriler göz önünde bu
lundurulduğunda 25 Ekim itibarıyla 
1 milyar 544 milyon dolarlık azalış 
görüldü. 

 
Taksitli ticari kredi miktarı arttı 
Mevduat bankalarındaki tüketici 

kredileri, 25 Ekim haftasında yüzde 

1,24 artarak 1 trilyon 779 milyar 443 
milyon 772 bin lira oldu. 

Aynı dönemde taksitli ticari 
krediler yüzde 1,37 yükselişle 1 tri
lyon 812 milyar 4 milyon 822 bin li
raya çıkarken, kredi kartları bakiyesi 
ise yüzde 1,52 artışla 2 trilyon 119 
milyar 264 milyon 520 bin liraya 
ulaştı. 

Mevduat bankalarındaki tüketici 
kredilerinin 431 milyar 448 milyon 
129 bin lirası konut, 58 milyar 446 
milyon 470 bin lirası taşıt ve 1 trilyon 
289 milyar 549 milyon 173 bin lirası 
diğer kredilerden oluştu. 

 
Bankacılık sektörünün TCMB dahil 

toplam kredi hacmi de 25 Ekim ile 

biten haftada 88 milyar 353 milyon 
786 bin lira artarak 14 trilyon 555 
milyar 839 milyon 463 bin liraya yük
seldi. 

 
Toplam kredi hacmi, geçen yılın 

aynı dönemine göre yüzde 38,90 
artış kaydetti.

13. Türkiye Rüzgar  
Enerjisi Kongresi yarın 
İstanbul'da başlıyor 

Anadolu Ajansının (AA) 
"Global İletişim Ortağı" 
olduğu ve rüzgar enerjisi sek
töründeki en son 
gelişmelerin ele alınacağı 
önemli bir platform olarak 
öne çıkan TÜREK 2024, 
Avrupa başta olmak üzere 
dünyanın önde gelen rüzgar 
enerjisi bölgelerinden uz
manlar, paydaşlar, politika 
yapıcılar ve akademisyen
lerin katılımıyla gerçekleşe
cek. 

 
TÜREB'ten yapılan açıkla

maya göre, Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanı Alparslan 
Bayraktar, Avrupa Birliği 
(AB) Türkiye Delegasyonu 
Program Yöneticisi Christian 
Ballaro, Uluslararası Enerji 
Ajansı Yenilenebilir Enerji 
Birimi Başkanı Paolo Frankl, 
Uluslararası Finans Kurumu 
IFC Baş Yenilenebilir Enerji 
Uzmanı Sean Whittaker ve 

Windeurope Başkanı Giles 
Dickson kongrede yer alacak. 

 
Kongrenin açılış konuş

maları, Enerji ve Tabii Kay
naklar Bakanı Alparslan 
Bayraktar, TBMM Sanayi, 
Ticaret, Enerji, Tabii Kay
naklar, Bilgi ve Teknoloji 
Komisyonu Başkanı Mustafa 
Varank, EPDK Başkanı 
Mustafa Yılmaz, WindEurope 
Başkanı Giles Dickson ve 
TÜREB Başkanı İbrahim 
Erden tarafından yapılacak. 
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ilecek kongrenin kamu ve 
özel sektörün üst düzey 
karar vericileriyle rüzgar 
derneklerin yöneticilerini bir 
araya getirerek, katılımcılara 
stratejik bir bakış açısı 
kazandırması ve işbirliği 
olanaklarını genişletmesi 
bekleniyor.        

Uluslararası Seramik Banyo Mutfak Fuarı 
(UNICERA) İstanbul, İstanbul Fuar Merkez
i'nde (İFM) kapılarını ziyaretçilerine açtı. 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih 
Kacır, fuarın açılışında yaptığı konuşmada, 
dünyanın, küresel çapta ekonomik daral
malarla, krizlerle, çatışma ve savaşlarla sı
nandığı zor bir dönemden geçtiğini söyledi. 

Güçlü, rekabetçi ve sürdürülebilir üretim 
altyapısına, ARGE ve inovasyon ekosis
temiyle özgün ve yenilikçi üretim ka
biliyetine sahip ülkelerin kalkınma 
yarışında öne geçtiğini vurgulayan Kacır, 
Türkiye olarak son 22 yılda, hayata geçirien 
politikalarla, inşa edilen araştırma ve ino
vasyon ekosistemiyle, planlı sanayi alanları 
ve nitelikli insan kaynağıyla güçlü ve müref
feh ülke olma yolunda hep beraber önemli 
mesafeler katedildiğini dile getirdi. 

"Sayılarını 191’den 362’e yükselttiğimiz 
organize sanayi bölgelerimiz ve kurduğu
muz 45 endüstri bölgesiyle ülkemizi küre
sel üretim üssü haline getirdik." diyen Kacır, 
bugün sayıları 104'ü bulan teknoparklarda 
11 binden fazla firmanın teknoloji 
geliştirme çalışmaları yürüttüğünü kay
detti."Seramik karoda Avrupa’nın üçüncü, 
dünyanın beşinci büyük 
ihracatçısıyız"Bakan Kacır, özel sektörde 
yer alan ve 1600’den fazla ARGE ve 
tasarım merkezlerinde çalışan mühendis ve 
teknisyenlerin, yüksek katma değerli üre
timin önünü açtığını belirterek, "Bugün 
Türkiye, Çin’den Orta Avrupa’ya kadar 
uzanan kuşakta, en fazla sayıda ürünü reka
betçi şekilde en fazla ülkeye ihraç edebilen 
bir ülkedir. Türkiye Yüzyılı'nda, sanayinin 
kalkınmamızdaki öncü rolünü perçinlem
eye devam edeceğiz. Sanayimizde yüksek 
yerli girdi oranına sahip sektörler arasında 
bulunan seramik sektörümüzü; üretim 
odaklı kalkınma yolculuğumuzda öncelikli 
sektörler arasında görüyoruz." ifadelerini 
kullandı. 

Farklı sektörlerin girdi ihtiyacını 

karşılayan sektörün başarılı performan
sının aynı zamanda inşaat ve yapı gereçleri, 
mobilya ve dekorasyon gibi birçok sektörün 
büyümesinde de önemli pay sahibi 
olduğunu dile getiren Kacır, şöyle devam 
etti:"Sektörümüz son 22 yılda, Sayın 
Cumhurbaşkanımızın liderliğinde gerçek
leştirdiğimiz üretim hamlesinden ziyade
siyle payını aldı. Küresel pazarlarda 
rekabetçi ve yüksek kalitede ürün sunma 
kabiliyetine sahip, kaliteyi, sürdürülebilir
liği önceleyen bir yapıya kavuştu. Türk Malı 
damgasının, kalite, tasarım, güven, yenilikle 
eş anlamlı hale gelmesinde rol üstlendi. 
Seramik sektörümüz geçtiğimiz yıl 2,5 mil
yar dolarlık üretim ve 1,3 milyar doların üz
erindeki ihracatıyla Türkiye’ye değer kattı. 
Bugün seramik kaplama malzemeleri üreti
minde Avrupa’da üçüncü, dünyada onuncu 
sıradayız. Seramik karoda Avrupa’nın 
üçüncü, dünyanın beşinci, seramik sağlık 
gereçlerinde Avrupa’nın ikinci, seramik 
sofra ve süs eşyalarında dünyanın 
dokuzuncu büyük ihracatçısıyız. Ülkemizi 
küresel pazarlarda başarıyla temsil eden 
firmalarımızı başarılarından dolayı kutluy
orum. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olarak 
destek ve teşvik enstrümanlarımızla ülkem
izin yüz akı sektörümüzün yanında olmaya 
devam ediyoruz." 

"Son 22 yılda seramik sektöründe 39 
bin istihdamın önünü açtık" 

Mehmet Fatih Kacır, müteşebbislerin 
altyapısının hazır, planlı ve sürdürülebilir 
üretim tesisleriyle buluşturmak için Kü
tahya ve Yozgat’ta seramik sektörüne özel 
iki OSB kurduklarını belirterek, Bilecik’in 
Pazaryeri ilçesinde Seramik İhtisas Organ
ize Sanayi Bölgesi kurulmasına yönelik 
çalışmalara devam ettiklerini kaydetti. 

Son 22 yılda seramik sektöründe gerçek
leştirilen toplam 138 milyar lira sabit 
yatırım tutarındaki 517 yatırım için teşvik 
belgesi düzenlediklerini ifade eden Kacır, 
39 bin istihdamın önünü açtıklarını, sek

törün her daim, tüm imkanlarla desteklem
eye, teşvik mekanizmalarını devreye alarak 
güç katmaya devam edeceklerini söyledi. 

Kacır, "Sektörümüzün elde ettiği 
kazanımları yeni yatırımlarla birlikte çok 
daha ileri seviyelere ulaşacağız. Rekabetçil
iği için küresel pazarlara yön veren trend
leri ve gelişmeleri yakından takip ediyoruz. 
Bugün dünya seramik piyasasında öncü 
ülkelerin teknolojiyi aktif şekilde kullanan, 
yenilikçi tasarımlar yapabilen, kaliteli, 
markalaşmış, son modayı yansıtan ve yük
sek katma değerli ürün üretme kabiliyetine 
sahip olan ülkeler olduğunu görüyoruz." 
diye konuştu.Seramik ve refrakter sek
töründe inovatif projelere imza atan 15 AR
GE, 4 tasarım merkezi ve 18 teknopark 
firmasına ARGE teşviklerinden yararlanma 
imkanı sunduklarını dile getiren Kacır, 
geçen 22 yılda, TÜBİTAK destek ve burs 
programları kapsamında, özellikle 
seramiğin yüksek teknoloji alanlarında kul
lanımına kapı aralayan 444 projeye ve bu 
alanda çalışan 598 bilim insanına 1 milyar 
lira destek olduklarını ifade etti. 

"Yakında ilan edeceğimiz yeni yatırım 
teşvik sistemimizle finansmanı kolay
laştırıcı tedbirlerle yatırımcılarımızı 
destekleyeceğiz" 

Bakan Kacır, Türkiye Yüzyılı'nda 
sanayinin yeşil ve dijital dönüşümünü hız
landıracak program ve projeleri devreye 
aldıklarını belirterek, Dünya Bankası ile 
işbirliğinde, Yeşil Dönüşüm için Türkiye 
Yeşil Sanayi Projesini hayata geçirdiklerini 
hatırlattı. Bununla sanayinin karbon ayak 
izini azaltma ve kaynakların verimliliğini 
artırmaya yönelik adımlar için destek sefer
berliği başlattıklarını aktaran Kacır, 
"Yatırım teşviklerimizi daha etkin mekaniz
malarla ikiz dönüşüme yönlendiren Yeşil 
Dönüşüm ve Dijital Dönüşüm Destek Pro
gramlarımızı da geçtiğimiz aylarda ka
muoyuyla paylaştık. Programlarda 
işletmelerin ikiz dönüşümde kısa, orta ve 

uzun vadeli ihtiyaçlarını adresleyecek yol 
haritaları sunmalarını bekliyoruz. Sunulan 
yol haritalarıyla uyumlu yatırımları önce
likli yatırımlar uygulaması ile teşvik ediy
oruz. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olarak, 
sektörümüzü yatırım teşvik sistemimizle, 
destek mekanizmalarımızla, yatırım
cılarımızın ve üreticimizin önünü daha da 
açacak yeni uygulamalarla ileriye taşımayı 
sürdüreceğiz. İmalat sanayimizde iç ve dış 
talebi etkileyecek küresel ekonomik 
gelişmeleri takip ediyoruz." değer
lendirmesinde bulundu. 

Küresel ölçekte imalat sanayi ve ihracat 
siparişlerinde beklentilerin aşağı yönlü 
seyrettiği bir dönemden geçildiğini vurgu
layan Kacır, şunları kaydetti: 

"Fiyat istikrarını esas alan Orta Vadeli 
Program çerçevesinde uygulanan politika 
setinin iç pazarımıza yansımaları elbette 
oldu. Ekonomi politikasının sanayi üretim
imizde konjonktürel etkisi bir miktar 
yaşanıyor. Fakat şunu asla unutmayalım. 
Uzun vadede sanayimizin istikrarlı 
büyümesini teminat altına alacak, ihracatta 
rekabet gücümüzü artıracak esas unsurlar 
verimliliğimiz ve katma değerli üretim
imizdir. Bunun için de istikrar esastır. Fiyat 
istikrarı hedefli, enflasyonu düşürme önce
likli sıkı para politikasının yatırımları 
yavaşlatıcı etki oluşturmaması adına ilave 
tedbirler alıyoruz. Çalışmalarını büyük 
ölçüde tamamladığımız ve yakında ilan 
edeceğimiz yeni yatırım teşvik sistemimizle 
finansmanı kolaylaştırıcı tedbirlerle 
yatırımcılarımızı destekleyeceğiz. 
Geçtiğimiz eylülde yürürlüğe giren OSB 
yönetmeliğiyle de planlı sanayileşmemizin 
bel kemiği OSB’lerimizde kamulaştırma, 
altyapı ve tahsis süreçlerine hız kazandıra
cak ve OSB’lerimizi yeni yatırımlarla buluş
turacak düzenlemeler yaptık." 

Artık her ayın ilk pazartesi günü tahsis 
edilmemiş tüm OSB parsellerini ilan ettik
lerini ve online ortamda tüm sanayicilerin 

başvurusuna açtıklarını anlatan Kacır, 
"Ekim ayında ilk kez başladığımız uygula
mada 139 OSB’de tahsise açılan 22 milyon 
metrekare alanın 3 milyon 300 bin me
trekaresi için 667 sanayicimiz başvuru 
gerçekleştirdi." diye konuştu. 

Kacır, "Bugün tarihli ikinci tahsis 
ilanımızda da 94 OSB'de 16 milyon me
trekare büyüklüğünde toplam 1184 yatırım 
yerini tahsis başvurularına, 10 OSB'de de 
yaklaşık 8 milyon metrekare alanı da ön 
tahsis başvurularına açmış olduk. Ülkem
izde yatırımların artarak devam etmesi için 
tüm kurumlarımızla işbirliği içerisinde yeni 
tedbirleri hayata geçirmeye devam ede
ceğiz." dedi. 

"Dünyanın hangi noktasına gitsek 
Türk motifleriyle, el işçiliğiyle üretilen 
seramik ürünlerine rastlıyoruz" 

Ticaret Bakan Yardımcısı Volkan Ağar da 
"Üretim ve ihracatımızdaki gücün arka 
planında şüphesiz yetişmiş insan kaynağı, 
zengin ham madde imkanları, yeni teknolo
jilerle donatılmış üretim altyapısı, tasarım 
gücü ve kaliteden ödün vermeden sunduğu 
fiyat avantajı yatıyor." ifadesini kullandı. 

Nitelikler bu toprakların binlerce yıllık el 
işçiliği geleneği ve ticari birikimiyle bir
leştiğinde herkesin gurur duyduğu bir tablo 
ortaya çıktığının altını çizen Ağar, fuarın 
tanıtımında Türkiye için yapılan "seramiğin 
doğduğu topraklar" atfının çok büyük bir 
anlam ifade ettiğini belirtti. 
İnşaat sektörüne önemli ölçüde girdi 

sağlayan seramik sektörünün gerek 
bünyesinde barındırdığı ham madde 
çeşitliliği ve nihai ürün olarak gerekse hitap 
ettiği tüketici grupları ve sanayi dalları 
itibarıyla oldukça geniş bir alana hitap et
tiğini anlatan Ağar, "Bugün dünyanın hangi 
noktasına gitsek Türk motifleriyle, el işçil
iğiyle üretilen seramik ürünlerine kaliteli 
mutfak ve banyo ürünlerine rastlıyoruz." 
diye konuştu.
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rus ekonomisi, yaptırımlara rağ-men G7 ülkelerinden bile daha fazlabüyümeye nasıl devam etti? Yaptırım-lar gerçekten başarısız mı oldu, yoksabaşarılı olabildikleri alanlar da varmıydı? Bu yazıda, Rusya'ya yönelikyaptırımların başarısız olma nedenle-rini ve sonuçlarını inceleyerek, önü-müzdeki aylarda bu durumun nasılgelişebileceğini tartışacağız.2022'de dünya, Rusya'nın Ukray-na'nın doğusunu işgal etmesiyle sar-sıldı. Takip eden aylarda Avrupa Bir-liği, ABD öncülüğünde Batı bloğu,Rusya'ya karşı bir dizi yaptırım pake-tini açıkladı. Bu yaptırımların amacı,Rusya'nın dünyayla olan ticari ve fi-nansal ilişkilerini koparmak, onu izo-le etmek ve ekonomisini zayıflatmak-tı. Batı ülkeleri Rusya’nın diğer dünyabankalarında bulunan yaklaşık 300milyar dolarlık varlıklarına el koyupUkrayna’ya destek paketi olarak ak-tardılar. Ancak, 2024 yazına geldiği-mizde gördük ki Rus ekonomisi çök-medi; aksine, 2023'te %3,6 büyüye-rek G7 ülkelerinin bile önünde birperformans sergiledi. 
Yaptırımların İlk EtkileriRusya'nın Ukrayna'ya saldırısı iledünya ilk olarak tahıl krizini yaşadı.Rusya ve Ukrayna'nın tarımsal ihra-catta önemli ülkeler olması, savaşınbaşında küresel gıda tedarik zincirle-rini sarstı. 2022'de The Economist,dünya genelinde kıtlık tehlikesine dik-kat çeken, taneleri kuru kafalardanoluşan bir buğday resimli bir kapaktasarladı. Bu dönemde savaşın küreselekonomiye verdiği zarar, Rus ekono-

misinin yaşadığı sıkıntıların önünegeçti. Avrupa, doğalgaz ve petrol teda-rikini kaybetme korkusuyla yüzleşti.Bu sırada Rusya 2022 yılında Türki-ye’nin Rusya’ya olan doğalgaz borcu-nu yapılandırıp bir yıl ötelemişti. 
Yaptırımların İçeriği 
ve Zayıf NoktalarıRusya'ya yönelik yaptırımlar ara-sında finansal varlıkların dondurul-ması, SWIFT sisteminden çıkarılma,askeri ve teknolojik ürünlerin yasak-lanması gibi ağır önlemler vardı.Rusya’daki 7 banka SWIFT sistemin-den çıkarıldı ancak Avrupa ile doğal-gaz ticareti SBERBANK ve GAZPROMBANK üzerinden yapıldığı içinSWIFT sisteminden çıkarılmadı.Çünkü 2022 yazına girildiğinde he-nüz Avrupa ülkeleri Rusya’dan “do-ğalgaz almayacağız” dememişti. Yinede Rusya, ekonomik olarak bağımsızkalmayı başardı. Çin ile “yuan” üze-rinden ticaret yapmaya başlayanRusya, Hindistan ile ruble bazında ti-caretini sürdürdü ve kendi finansalaltyapısını oluşturdu. Böylece dolarbağımlılığını azaltarak SWIFT dışınaçıkarılmanın etkilerini minimize etti.Rusya'nın stratejik olarak altın re-zervlerini artırması ve rubleyi altınlaeşdeğer kılması, yerel para biriminindeğer kaybetmesini önleyen önemlibir adımdı. Altına sabitlenmiş ruble,2022'de Rusya’nın ekonomisine daya-nıklılık kazandırdı.
Batı’nın Yaptırımlarını 
Neden Aşmak Kolay Oldu?Batı’nın yaptırımları beklenen et-

kiyi yaratmadı çünkü birçok ülkeRusya'ya yaptırım uygulamaktan ka-çındı. Hindistan, Çin, Türkiye ve bir-çok Orta Asya ülkesi tarafsız kalmayıveya Rusya ile ticareti sürdürmeyitercih etti. Bu ülkeler, Rusya'nın ihti-yaç duyduğu ürünleri sağlayarakyaptırımların etkisini azalttı. Rusyapetrolü, doğalgazı ve kömürü diğerülkelere daha çok sattı. Özellikle Hin-distan ciddi miktarda doğalgaz satınaldı. Dahası, Avrupa’dan Rusya’ya ih-racatın dolaylı yollarla, özellikle Ka-zakistan ve Kırgızistan gibi ülkelerüzerinden devam ettiği görüldü.
Batı Bloğu Rus Halkından 
İsyan Etmesini Beklerken
Halk Daha da KenetlendiABD ve Avrupa, yaptırımlarla sa-dece Rus ekonomisini değil, kültürelve sosyal bağlarını da zayıflatmayıhedefledi. Ancak bu politikaların ya-rattığı algı, Rus halkını daha fazla ke-netlenmeye itti. Yaptırımların biramacı da Rus halkını Putin'e karşıharekete geçirmekti; fakat bu terstepti. Ruslar, Batı'nın yaptırımlarınıkendi liderlerine yönelik bir saldırıolarak gördü ve daha fazla birleşti.Durum Putin tarafından Avrupa’yaneredeyse “siz bizim doğalgazımızıalmamakla tehdit edemezsiniz, bizsize doğalgaz vermemekle sizi tehditedebiliriz” minvalinde oldu. 
Batı'nın Stratejik HatalarıBatı, Rusya'ya uyguladığı yaptı-rımları gereğinden fazla genişletereketkili denetim mekanizmalarını za-yıflattı. Almanya’nın ve diğer Avrupaülkelerinin Rusya’ya satışları dolaylıyollarla devam etti. Almanya arabala-rını doğrudan Rusya'ya satış yapma-sa (!) bile Kazakistan, Kırgızistan,Gürcistan, Ermenistan, Tacikistangibi ülkelere yaptığı ihracatı katbekatartırarak dolaylı yoldan Rusya’yaulaştıracak bir çözüm buldu. Bu du-rum, yaptırımların etkisini zayıflattı.Bulgaristan da aynı şekilde Avrupa

ürünlerini Kazakistan ve Kırgızistangibi ülkelere %500 artışla ihracat ya-pıyor. Kendi uyguladıkları yaptırımıresmen kendileri deldiler.

Kaynak: Germany Statistical Office

Gelecekte Bizi Neler Bekliyor?Rusya’ya yönelik yaptırımların işeyaramaması, Batı'nın stratejisini ye-niden gözden geçirmesine yol açabi-lir. Avrupa ülkeleri, yaptırımları sa-deleştirmek ve belirli ürünleri hedefalmak gibi yeni yollar arıyor. ABD ise2024 seçimleriyle birlikte, Trump'ınkazanması durumunda Rusya’ya yö-nelik yaptırımların gevşetilmesi ola-sılığı ile karşı karşıya.
Olası Senaryoda Türkiye’nin
Rusya Ekonomisinden 
Alabileceği Ders Nedir?Rusya “dolar” para birimine Tür-kiye kadar bağımlı değil. Dünyanın enbüyük altın üreticilerinden biri olanRusya kendine alternatif para trans-feri yolları geliştirebildi. Swift’ten çı-karıldığında Çin’in “CIPS” denilenSwift benzeri sistemini, Hindistan ilede kendi geliştirdiği “SPFS” alt yapısı-nı kullandı. 2022 yılının başında Rus-ya, tıpkı II. Dünya Savaşı sırasında or-taya çıkan “her ülkenin parasını belir-li bir ayar ve ağırlıktaki altın mikta-rıyla tanımlaması” sistemi olan Bret-ton Woods sistemi ilkesi ile 1 ons al-tın fiyatını 5.000 Ruble fiyatına sabit-ledi. Bu sistem Rus rublesinin değerkaybetmesini önledi. Rusya ile aynışekilde 2012 yılında SWIFT sistemin-den çıkarılan İran %30’luk bir ekono-mik hacim kaybetmişti. 

SERHAT GÜLLER

Rus Ekonomisinden
Nasıl Ders Alabiliriz?

CuMhurBaşkanı Recep Tayyip Erdoğan40. İSEDAK (İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomikve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi) ToplantısıAçılış Programı'nda konuştu. CumhurbaşkanıErdoğan'ın açıklamaları şöyle; Son toplantı-mızdan bu yana tüm insanlık ve özellikle Müs-lümanlar için ağır imtihanlarla dolu yıl geçir-dik. İslam coğrafyası tarihinde hiç olmadığı ka-dar kanla anılır hale geldi. Son asrın en vahşisoykırımlarından biri Gazze'de yaşandı. 50 binFilistinli kardeşimiz şehit düştü. Aynı saldırı-larda 100 binden fazla Filistinli kardeşimiz ya-ralandı. 2 milyon insanı susuz, gıdasız, ilaçsızbırakıp sonra da ölümlerini sadece seyrettiler.
"GAZZE DİRENDİ"Son asrın en vahşi soykırımlarından birihemen yanı başımızda Gazze'de yaşandı ve ya-şanıyor. 2 milyon insanı aç-susuz bıraktılar. Si-yonist rejim ve destekçileri 13 aydır her türlüzulmü, her türlü soykırımı yaptılar. Fakat Filis-tinli kardeşlerimize diz çöktüremediler. Bir in-san nasıl bu kadar alçalabilir diye sorguladığı-mız sayısız heberlerle karşılaştık. 13 ay bo-yunca Filistin topraklarında katliam gördük. Soykırım suçlularının uluslararası hukukahesap vermesi için elimizden geleni yapıyoruz.BM başta olmak üzere hemen her uluslararasıplatformda tepkimizi açıkça ortaya koyduk.
"İSRAİL İLE TİCARETİ 
DURDURDUK"Şimdiye kadar 85 bin tonun üzerinde insa-ni yardım malzemesini Mısır makamlarının dadesteğiyle Gazze'ye ulaştırdık. 9,5 milar dolar-lık ticaret hacminden vazgeçtik. İsrail ile tica-reti durdurduk. Gazze ve Lübnan'a yönelik si-yonist saldırganlığa verilebilecek en güzel ce-vaplardan biri daha fazla devletin Filistin dev-letini tanıması olacaktır. Tüm ülkelere Filistindevletini tanıma çağrımı tekrarlıyorum. İslamdünyasının görüş ayrılıklarını bir tarafa bıra-kıp Filistin ve Lübnan halkına haklı mücadele-lerinde destek olması büyük önem arz ediyor.Siber saldırılar ve veri ihlalleri konusundabilgi ve becerilerinin artırılması noktasındaher zamankinden daha müteyakkız olmalıyız.İSEDAK KOBİ programıyla küçük ve ortaölçekli işletmeler arasında iş ağları oluştura-rak ticaret hacmimizi artırmayı hedefliyoruz.

Soykırım 
suçluları 

hesap verecek

BatMan Valiliği, il genelinde açık alan-lardaki eylem ve etkinliklerin 10 gün sürey-le yasaklandığını duyurdu. Valilikten yapı-lan açıklamada, hakkında yapılan terör so-ruşturması/kovuşturması neticesinde İçiş-leri Bakanlığınca görevden uzaklaştırılanBatman Belediye Başkanı Gülistan Sö-nük'ün yerine Batman Valisi Ekrem Ca-

nalp'ın Belediye Başkan Vekili olarak görev-lendirildiği hatırlatıldı. Açıklamada, şunlarkaydedildi: "Terör örgütüne müzahir ke-simlerce, il genelinde sağlanan huzur ve gü-ven ortamını bozmak amacıyla her türlü ka-nunsuz eylem ve etkinliklerin düzenlenebi-leceği göz önünde bulundurularak, il sınır-ları içinde huzur ve güvenliğin, kişi doku-

nulmazlığının, tasarrufa müteallik emniye-tin ve kamu esenliğinin sağlanması amacıy-la, her türlü açık alanlardaki eylem ve etkin-likler, basın açıklaması, toplanma, yürüyüş,açlık grevi, oturma eylemi, miting, stantaçma, çadır kurma, bildiri ve broşür dağıt-ma faaliyetleri 10 gün süreyle Batman il sı-nırları içerisinde yasaklanmıştır." (AA)

Mardin Büyükşehir Belediye Baş-kanı Ahmet Türk, Batman Belediye Baş-kanı Gülistan Sönük ve Halfeti BelediyeBaşkanı Mehmet Karayılan, görevdenalındı. Görevden alınan başkanlardanMehmet Karayılan, polis tarafından göz-altına alındı. Üç belediye başkanın yeri-ne kayyum ataması yapıldı.  Mardin’deTürk’ün yerine Mardin Valisi TuncayAkkoyun başkanvekili olarak görevlen-dirildi. Batman Valisi Ekrem Canalp daBatman’da Sönük’ün yerine başkanveki-li olarak getirildi. Şanlıurfa’nın Halfeti il-çesinde ise Halfeti Kaymakamı HakanBaşoğlu, belediyede başkanvekili olarakgörev yapacak. İçişleri Bakanlığ, üç belediye başka-nının görevden alındığını ve yerlerineatama yapıldığını duyurdu. Bakanlığınaçıklamasında, üç belediye başkanı hak-kındaki terör örgütü üyeliğinden aldık-ları cezalar ile aynı suçtan sürdürülensoruşturmalara dikkat çekildi. Açıkla-mada, Mardin'e ilişkin şu bilgi verildi: "1. Mardin Büyükşehir Belediye Baş-kanı Ahmet TÜRK’üna) Ankara 22. Ağır Ceza Mahkemesi-nin 2021/6 esas sayılı KOBANİ DAVASIkapsamında SİLAHLI TERÖR ÖRGÜTÜ-NE ÜYE OLMA suçundan 10 YIL HAPİSCEZASI ALMASI,b) Ankara 14. Ağır Ceza Mahkemesi-nin 2022/142 esas sayılı dosyası kapsa-mında TERÖR ÖRGÜTÜ PROPAGANDA-SI YAPMAK suçundan davasının devametmesi vec) Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı-nın 2024/7685 sayılı soruşturma dos-yası kapsamında SİLAHLI TERÖR ÖR-

GÜTÜNE ÜYE OLMA suçundan yürütü-len soruşturması nedeniyle; AhmetTÜRK’ün Anayasa'nın 127'inci maddesiile 5393 sayılı Belediye Kanunu'nun47'inci maddesi gereğince geçici bir ted-bir olarak İçişleri Bakanlığı'nca görev-den uzaklaştırılmıştır. 5393 sayılı Bele-diye Kanunun 45 ve 46'ıncı maddeleriuyarınca Mardin Valisi Tuncay AKKO-YUN Mardin Büyükşehir Belediye Baş-kan Vekili olarak görevlendirilmiştir."Ahmet Türk sosyal medya hesabın-dan yaptığı açıklamada, "Asla pes etmekyok. Demokrasi, Barış ve Özgürlük mü-cadelesinden geri adım atmayacağız."dedi. Görevden uzaklaştırılan MardinBüyükşehir Belediye Eşbaşkanı AhmetTürk, 31 Mart seçimlerinde DEM Par-ti’den yüzde 57.4 oy almıştı.İçişleri Bakanlığı açıklamasında, Bat-man belediye başkanını da görevdenalındığı açıklandı. Açıklamada Batman'ailişkin şu bilgi verildi:  "Batman Belediye Başkanı GülistanSÖNÜK’üna) Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesi-nin 2023/70 esas sayılı dosya kapsa-mında SİLAHLI TERÖR ÖRGÜTÜNEÜYE OLMA suçundan 6 YIL 3 AY HAPİSCEZASI ALMASI,b) Batman Cumhuriyet Başsavcısı-nın 2023/14816 esas sayılı soruşturmakapsamında SİLAHLI TERÖR ÖRGÜTÜPROPAGANDASI YAPMAK suçundan yü-rütülen soruşturmanın devam etmesi vec) Batman Cumhuriyet Başsavcısının2024/7894 esas sayılı soruşturma kap-samında SİLAHLI TERÖR ÖRGÜTÜNEÜYE OLMA suçundan yürütülen soruş-

turmanın devam etmesi nedeniyle; Gü-listan SÖNÜK’ün Anayasa'nın 127'incimaddesi ile 5393 sayılı Belediye Kanu-nu'nun 47'inci maddesi gereğince geçicibir tedbir olarak İçişleri Bakanlığı'ncagörevden uzaklaştırılmıştır. 5393 sayılıBelediye Kanunun 45 ve 46'ıncı madde-leri uyarınca Batman Valisi Ekrem CA-NALP Batman Belediye Başkan Vekiliolarak görevlendirilmiştir.Görevden uzaklaştırılan Batman Be-lediye Eşbaşkanı Gülistan Sönük, 31Mart seçimlerinde DEM Parti’den yüzde64.52 oy almıştı. Bakanlık açıklamasın-da, Halfeti Belediye Başkanı MehmetKarayılan’ın görevden alınmasına ilişkinşu açıklama yapıldı:"3. Şanlıurfa Halfeti Belediye Başka-nı Mehmet KARAYILAN’ına) Gaziantep 2. Ağır Ceza Mahkeme-

sinin 2020/136 esas sayılı dosyası kap-samında SİLAHLI TERÖR ÖRGÜTÜNEÜYE OLMA suçundan 6 YIL 3 AY 15GÜN HAPİS CEZASI ALMASI,b) Şanlıurfa Cumhuriyet Başsavcısı-nın 2024/466 esas sayılı soruşturmakapsamında SİLAHLI TERÖR ÖRGÜTÜ-NE ÜYE OLMA suçundan yürütülen so-ruşturmanın devam etmesi nedeniyle;Mehmet KARAYILAN’ın Anayasa'nın127'inci maddesi ile 5393 sayılı Beledi-ye Kanunu'nun 47'inci maddesi gere-ğince geçici bir tedbir olarak İçişleri Ba-kanlığı'nca görevden uzaklaştırılmıştır.5393 sayılı Belediye Kanunun 45 ve46'ıncı maddeleri uyarınca Halfeti Kay-makamı Hakan BAŞOĞLU Şanlıurfa Vali-liğince, Halfeti Belediye Başkan Vekiliolarak görevlendirilmiştir. Kamuoyunasaygıyla duyurulur. 04.11.2024"

Mardin, Batman ve Halfeti
Belediyesi'ne kayyumDEM Partili Mardin Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Türk ve Batman Belediye BaşkanıGülistan Sönük görevden alındı. İçişleri Bakanlığı’nın açıklamasında, iki belediye başkanında geçici önlem olarak görevden uzaklaştırıldığı ifade edildi. Şanlıurfa Halfeti BelediyeBaşkanı Mehmet Karayılan da görevden alındı. Karayılan’ın gözaltına alındığı bildirildi

Batman'da 
toplantı ve 
yürüyüşler

10 gün yasak

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Irakve Suriye'nin kuzeyinde tespit edilen 9PKK'lı teröristin etkisiz hale getirildiğinibildirdi. MSB'den yapılan açıklamada, TürkSilahlı Kuvvetlerinin milletten aldığı güçleterörist temizliğine güçlü şekilde devamettiği belirtildi. Açıklamada, "Irak'ın kuze-yindeki Pençe-Kilit Operasyonu ve Kandilbölgelerinde tespit edilen 8 PKK'lı teröristile Suriye'nin kuzeyindeki Fırat Kalkanıbölgesinde belirlenen 1 PKK/YPG'li terö-rist etkisiz hale getirildi. Terörü kaynağın-da yok etmeye azimliyiz, kararlıyız." ifade-lerine yer verildi. (AA)

Irak ve Suriye'nin 
kuzeyinde 9 PKK'lı

terörist etkisiz
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75 KASIM 2024 SALIDÜNYA

BAşkenT Beyrut'taki CieytaviHastanesi yetkililerinden doktor Zi-yad Süleyman, AA muhabirine İsra-il'in Lübnan'a saldırıları sürerken has-tanenin yaralananlara verdiği hizmet-leri ve Lübnan'ın güneyindeki İsrailsaldırısında vücudunun birçok yerin-de 3. derece yanıklar oluşan 2 yaşın-daki İvana'nın durumunu anlattı.
"Savaşın başlamaSından
beri haSta SayıSı arttı"Süleyman, "Buradaki yanık ünite-miz Lübnan'daki tek yanık ünitesi. Sa-dece bir tane var, o da Lübnan Cieyta-vi Hastanesi'nde." dedi. Lübnan'ıntüm bölgelerinden vücudunda yanıkoluşan hastaların hastaneye geldiğinikaydeden Süleyman, "Savaşın başla-masından beri hasta sayısı arttı. Elbet-te herkesi tedavi etme ve kabul etmekapasitemiz yok. En ağır hastaları seç-meye çalışıyoruz. Örneğin bebekleri,kadınları veya vücudunun yüzde40'ından fazlasında yanık olan hasta-ları kabul ediyoruz." ifadelerini kul-landı. Süleyman, İsrail saldırılarınınbaşladığı andan bu yana 70 civarındahastayı kabul ettiklerini ve bu hasta-lardan bazılarını kurtaramadıklarınıdile getirdi. Genellikle 3. derece yanıkolan hastaları kabul etseler de bazen4. derece yanık vakalarıyla da karşı-laştıklarını belirten Süleyman, yanık-larla birlikte şarapnel yarası ve kırıkgibi yaralanmalar sebebiyle multidi-sipliner bir çalışma yürüttüklerini ak-tardı. Süleyman, savaşın zaten zayıfolan Lübnan'ın sağlık sistemine olum-suz etkisine ise şu sözlerle temas etti:"Sigortaların ödeme oranları çokdaha az ama hükümetin savaşta yara-lanan kişilere ödeme yapmak için birsistemi var. Teorik olarak eğer sayıçok artarsa muhtemelen ödemelerdebir kesinti olacaktır." Uluslararası ku-ruluşlarca İsrail'in hem Gazze hemLübnan'da beyaz fosfor kullandığının

kaydedildiğini hatırlatan Süleyman,hastaların genellikle ilk tedavilerinisaldırıya uğradıkları bölgelerin yakı-nındaki sağlık merkezlerinde görme-sinden dolayı Cieytavi Hastanesi'negeldiklerinde bu izlere rastlanmasınınmümkün olmadığına işaret etti.
"Üç haFta GÜneydeki bir
haStanede tedavi GördÜ"Süleyman, Lübnan'ın güneyine dü-zenlenen bir İsrail saldırısı sebebiylevücudunda 3. derece yanıklar oluşan2 yaşındaki İvana Zayun'un durumu-nu da bu konuya bir örnek olarak an-lattı. İvana'nın Lübnan'ın güneyinegerçekleştirilen İsrail hava saldırısınınkurbanlarından olduğunu belirten Sü-leyman, "Hastanemize gelmeden önceyaklaşık üç hafta güneydeki bir hasta-nede tedavi gördü. Toplam vücut yü-zey alanının yaklaşık yüzde 40'ındaüçüncü derece yanıklar vardı." ifadele-rini kullandı. Süleyman, İvana'nınağırlıklı olarak yüzünde, başında vegöğüs kafesinde yanıkları olduğunu,multidisipliner bir ekip tarafından ya-nık ünitesinde tedavi altına alındığınıkaydetti. İvana'nın enfeksiyon geçirdi-ğini ve daha sonra ameliyat edildiğini

dile getiren Süleyman, durumununiyiye gittiğini ve birkaç gün içinde has-taneden taburcu edilmeye hazır ola-cağını aktardı. İvana'nın annesi Fatı-ma Zayun ise çocuğunun yaralandığısaldırıyı şu sözlerle anlattı: "Saldırılarartık çok şiddetli hale gelmişti. Bu ne-denle bulunduğumuz yerden ayrıl-mak üzere kıyafetlerimizi toparlayıpgörümcemin aracına koymuştuk. Benmutfaktaydım ve çocuklarım da oyunoynuyordu. Bu sırada iki saldırı oldu.Her tarafı dumanlar kapladı ve ne ya-pacağımı bilemedim."O anı her hatırladığında çok kötühisler yaşadığını dile getiren Zayun,duman ve alevlerden çocukları göre-mediğini ve ağlama seslerinden onla-ra ulaşarak pencereden dışarı attığınısöyledi. Zayun, İvana'nın uzun süredirtedavi gördüğünü belirterek "İlk baştahareket edemiyor, gözlerini açamıyor-du. Yaşayabileceğine dair umut yoktu.Elhamdülillah gözlerini açtı, yürüme-ye başladı ve durumu iyiye gidiyor."ifadelerini kullandı. İvana'nın çok güç-lü bir çocuk olduğunu söyleyen anne-si, acılarını bazen gizlediğini ve dok-torların da bunu fark ettiğini sözlerineekledi. (AA)irAn Cumhurbaşkanı Mesud Pezeşki-yan, İsrail'e yönelik olası misillemeye ilişkinkonuştu. Pezeşkiyan, ABD ile Avrupalı lider-lerin, İran'ın Hamas lideri İsmail Haniyesuikastına karşılık vermemesi halinde, Gaz-ze’de ateşkes ilan edeceklerine dair kendi-lerine söz verdiğini hatırlattı. İran'ın İsra-il'in saldırısına karşılık vereceğini yineleyenPezeşkiyan, şunları söyledi: "İlk başta hükü-metimizin göreve başladığı ilk gün Heniy-ye'ye suikastla savaşı kışkırtmaya çalışanSiyonist rejimdi. Bazı ülkelerin tavsiyesiüzerine ateşkes sağlanması, masum kadınve çocukların öldürülmesinin durdurulma-sı umuduyla itidalli davranmamıza rağmenİsrail suçlarını yoğunlaştırdı. Ateşkesi kabuledip bölgenin mazlum ve masum insanları-nı öldürmeye son verirlerse bu bizim yanı-tımızın türünü ve şiddetini etkileyebilir."

Birleşmiş Milletler (BM) ÇocuklaraYardım Fonu (UNICEF) İcra Direktörü Cat-herine Russell, yazılı açıklamasında, "Sade-ce son 48 saatte, yüzlerce kişinin barındığıiki binanın yerle bir olduğu Cibaliya'da50'den fazla çocuğun öldürüldüğü bildiril-di." ifadesini kullandı. Cibaliya'da İsrail heli-kopterinin UNICEF personelinin kişisel ara-cına ateş açtığını belirten Russell, aracın ha-sar gördüğü ancak personelin yaralanmadı-ğı bilgisini paylaştı. Russell, Şeyh Rıdvanbölgesinde aşı kliniğinin yakınında İsrail'indüzenlediği saldırıda "en az 3 çocuğun ya-ralandığını" bildirdi. Catherine Russell, "Ci-baliya'ya, aşı kliniğine ve UNICEF personeli-ne yönelik saldırılar, Gazze Şeridi'ndeki si-villere yönelik ayrım gözetmeyen saldırıla-rın vahim sonuçlarının bir başka örneğidir."ifadesini kullandı. İsrail'in uluslararası in-sancıl hukuku defalarca çiğnediğine işareteden Russell, söz konusu saldırılarla bölge-nin çıkmaza sürüklediğini vurguladı.Russell, şunları kaydetti: "UNICEF, İsra-il'den çalışanlarına yönelik saldırının koşul-larını derhal soruşturmasını ve sorumlubulunanların hesap vermesini talep ediyorve ayrıca üye devletleri, çocukların korun-masına öncelik vererek uluslararası hukukasaygıyı sağlamak için nüfuzlarını kullanma-ya çağırıyor. Bu savaşı sona erdirmenin za-manı çoktan geçti." (AA)

Tel Aviv yönetimi, İsrail DışişleriBakanlığından BM'ye gönderilen mek-tupla, UNRWA'nın İsrail'deki faaliyetleri-ni düzenleyen 1967 tarihli anlaşmayıiptal ettiğini duyurdu. İşgal altındakiBatı Şeria'da ve soykırımın yaşandığıGazze'de yaklaşık 2,5 milyon Filistinlimülteci, UNRWA'dan destek alarak ya-şamını sürdürüyor. UNRWA'nın yasak-lanmasını hedefleyen iki yasa tasarısı-nın 28 Ekim'de İsrail Meclisinden geç-mesinin ardından 1967'den bu yana yü-rürlükte olan anlaşma üç ay içinde fes-hedilecek. İsrail Meclisinden geçen ikiyasa kapsamında, UNRWA'nın, İsrail'in"egemenlik alanı" içerisinde doğrudanya da dolaylı olarak herhangi bir temsil-cilik açması, hizmet vermesi ya da her-hangi bir faaliyet yürütmesi yasaklanı-yor. Söz konusu yasak kapsamında, işgal

altındaki Doğu Kudüs'teki UNRWA ofisi,Doğu Kudüs'teki tek mülteci kampı Şu-fat'taki UNRWA'nın faaliyetleri tama-men durdurulacak ve Kudüs’teki EskiŞehir’de bulunan UNRWA sağlık kliniğide kapatılacak. İsrail'in yasağından doğ-rudan etkilenmemekle beraber, UNR-WA'nın saldırı altındaki Gazze ve işgalaltındaki Batı Şeria'daki operasyonları-nın olumsuz anlamda etkilenmesi bek-leniyor. Söz konusu yasalar kapsamında,İsrailli yetkililerin artık UNRWA ile te-mas kuramayacağı ancak ilerleyen dö-nemde buna istisnalar getirilebileceğiek bir maddeyle kabul edilmişti.
milyonlarca FiliStinliye
yardım Sağlayan unrWa,
iSrail'in hedeFindeİsrail yönetimi, 7 Ekim 2023'te Gaz-

ze Şeridi'ne saldırılarının başlamasıylaeş zamanlı şekilde UNRWA'ya karşı ka-ralama kampanyasına başlamış, sade-ce Gazze'de 12 bin çalışanı bulunanUNRWA'nın 14 çalışanının "7 Ekim sal-dırılarına katıldığı" iddiasıyla Ajansınkapatılması gerektiğini savunmuştu.Tel Aviv yönetimi, işgal altındaki BatıŞeria ve Doğu Kudüs'ün yanı sıra Lüb-nan ve Ürdün'de Filistinli mültecileredestek olan, sağlık, eğitim, sosyal hiz-metler alanlarında çoğu Filistinli 30bin çalışanı bulunan Ajansın kapatıl-ması ve itibarsızlaştırılması için kam-panya yürütmeyi sürdürüyor. 14 Mayıs1948'de tarihi Filistin toprakları üze-rinde İsrail devletinin kurulması, sonrada 1967'de Doğu Kudüs ve Batı Şe-ria'nın işgal edilmesiyle zorla göç ettiri-len Filistinliler mülteci durumuna düş-tü. Bugün çoğunluğu işgal altındaki Fi-listin topraklarında, bir kısmı da kom-şu ülkeler ve dünyanın dört bir yanın-da UNRWA'ya kayıtlı 5,3 Filistinli mül-tecinin "uluslararası hukuka dayalımülteci statüsü ve olası bir müzakere-de topraklarına geri dönüş hakkı" bu-lunuyor. BM'nin "evlerine geri dönmeyive komşularıyla huzur içinde yaşamayıarzulayan mültecilerin, mümkün olanen yakın zamanda bu arzularını ger-çekleştirmelerine izin verilmeli ve geridönmemeye karar verenlerin arazileriiçin tazminat ödenmeli" şeklindeki 194sayılı kararını ise İsrail uygulamayıreddediyor. Uluslararası hak örgütleri

ve uzmanlar, İsrail'in UNRWA'yı yasak-layan yasalarıyla "Filistinli mültecileringeri dönüş hakkını ortadan kaldırmayaçalıştığı" uyarısı yapıyor.İsrail'in 14 Mayıs 1948'de Filistintoprakları üzerinde kurulmasıyla Filis-tinlilerin "Büyük Felaket (Nekbe)" diyeisimlendirdiği süreçle zorunlu göçe vekatliamlara maruz kalan, hala da işgalaltındaki Batı Şeria ve soykırımın yaşan-dığı Gazze'de yaklaşık 2,5 milyon Filis-tinli mülteci, UNRWA'dan destek alarakyaşamını sürdürüyor. Filistin nüfusununo dönem yüzde 67'sine tekabül eden957 bin kişinin vatanlarından zorla çı-karılmasının ardından nüfus artışıyla Fi-listinli mültecilerin sayısı dünya gene-linde 6 milyon 20 bine ulaştı.Sürgün edilen yüz binlerce Filistinli,ülke içinde ve dışında oluşturulan UNR-WA'nın hizmet sağladığı 61 mültecikampında zor şartlar altında hayatlarınısürdürüyor. İsrail'in kuruluş sürecindetopraklarından ayrılmak zorunda kalanFilistinlilerin sığındığı komşu ülkelerinbaşında gelen Lübnan'da 12, Ürdün'de10, Suriye'de 12 mülteci kampı bulunu-yor. İsrail'in 1967'de Batı Şeria, DoğuKudüs ve Gazze'yi işgal etmesiyle butopraklarda 58'i resmi statüde 10'u gay-riresmi statüde 68 Filistin mülteci kam-pı bulunuyor. UNRWA , Filistin mültecikamplarında sağlık, eğitim, gıda, altyapıgibi birçok hizmeti sağlamanın yanı sıraİsrail'in buralardaki uygulamalarını ka-yıt altına alıyor. (AA)

ABD'De bugün yapılacak kritik önemesahip 60. başkanlık seçimleri, salıncak eya-letlerdeki belirsizliğin gölgesinde geçecek.ABD'de Demokratların adayı başkan yar-dımcısı Kamala Harris ile Cumhuriyetçi ra-kibi eski Başkan Donald Trump arasındakibaşkanlık yarışında sona yaklaşıldı. Ülkedeen çok oyu alan değil en fazla delegeye ula-şan adayın başkan olduğu seçim sistemi ne-deniyle "salıncak eyaletlerdeki" sonuçlardaha fazla önem taşıyor.
Seçmenlerin "Gazze 
politikaSı" kriteriMüslümanların yoğunlukla yaşadığıMichigan'da bu seçmenlerin oyları gelenek-sel olarak Demokrat Partiye gidiyor ancak 7Ekim 2023'ten sonra İsrail'in Gazze'dekisoykırımı nedeniyle Müslüman seçmenler,Biden yönetiminin Gazze politikalarını eleş-tiriyor. Eyaletteki Müslüman oylarına ihti-yacı olan adaylar, "Gazze'deki savaşı bitir-me" sözü verirken, Joe Biden hükümetininİsrail'e süren siyasi ve askeri yardımları,seçmenler üzerinde soru işareti yaratıyor.Harris, seçim kampanyası bünyesindedüzenlediği etkinliklerde seyircilerden yük-selen Gazze protestolarına karşılık "Gaz-ze'deki savaşın sona ermesi ve esirlerin biran önce kurtarılması için elinden gelen herşeyi yapacağını" söylüyor. Cumhuriyetçiaday Trump ise "başkan olmuş olsaydı Gaz-ze'deki savaşın hiç başlamayacağını" savu-nuyor. Michigan'daki bazı Müslüman top-lum liderleri 27 Ekim'de, başkanlık seçi-minde "Orta Doğu ve Ukrayna'daki savaşısona erdireceğini söylediği için" Trump'ıdesteklediklerini açıkladı. Ülke genelindekitüm anketler, enflasyon ve ekonomik so-runlar, kürtaj ile ilgili tartışmalar ve sınırgüvenliği konularının seçmenin oy verme-sinde en belirleyici konular olduğunu gös-teriyor. Harris, gıda ve barınma maliyetleri-ni azaltmanın yanı sıra büyük işletmelerevergi artışı sözüyle ön plana çıkıyor. Siyaset-ten önce başarılı iş hayatıyla öne çıkanTrump ise başkan seçilmesi halinde "en-flasyonu bitirme" sözü veriyor.
Göç SorunuSınır eyaletleri Nevada ve Arizona'dagöçmen meselesine bakış, bu salıncak eya-letlerin oyuna talip adaylar için önemli birunsur. ABD'ye yasa dışı yollardan giren çoksayıda göçmenin cinayet suçu işlemiş oldu-ğunu iddia eden Trump, Biden yönetimine"sınırın güvensizliği ve düzensiz göçmenakını" konusunda yüklenmeye devam edi-yor. "Bizim zamanımızda sınırlarımız tari-hin en güvenli sınırıydı. Şimdi, katillerin, te-röristlerin akın ettiği en güvensiz sınır hali-ne geldi." ifadesini kullanan Trump, düzen-siz göçmenler konusunda sert önemler ala-cağının mesajını veriyor.ABD'de göçmen birailenin çocuğu olarak dünyaya gelen Harrisise ABD'nin bu insanlar için fırsatlar ülkesiolmaya devam edeceği mesajını veriyor.
Sağlık hizmetleriSağlık hizmetleri konusunda ise adayla-rın karşısına son yılların en tartışmalı ko-nusu olan kürtaj hakkı çıkıyor. Trump, ençok eleştiri aldığı konulardan biri olan kür-taj hakkıyla ilgili daha önce ülke genelindebir yasağı savunurken, 8 Nisan 2024'te bukonuda kararın her eyaletin inisiyatifine bı-rakılması gerektiğine inandığını ifade etti.Harris, Trump'ın kadınların kürtaj hak-kını ellerinden almaya çalıştığını ve bunahakkı olmadığını vurgulayarak, başkan ol-ması halinde bu konuda net adımlar atacağısinyalini veriyor.        Salıncak eyaletlerden Pen-silvanya'da, şehirli Cumhuriyetçi kadın seç-menin, kürtaj konusunda Demokrat Parti-nin görüşlerine daha yakın olduğu görülü-yor. Bir yandan postayla ya da şahsen erkenoy kullanma işlemleri devam ederken, an-ketler Trump ve Harris'in başa baş gittiğinigösteriyor. Ülkede ulusal bazda yapılan tümönemli anketleri derleyen analiz sitesi RealClear Polling'e göre, ulusal çaptaki anket-lerde genel olarak Trump, Harris'in yüzde0,1 oranla önünde görünüyor. NY Times/Si-eana ve CNN anketlerinde durum eşit görü-nürken, Wall Street Journal'da (WSJ) iseTrump'ın, rakibinin yüzde 3 önünde olduğubelirtiliyor. İngiliz haber ajansı Reuters'ınanketlerine göre ise mevcut ABD BaşkanYardımcısı Haris, 1 puanla yarışı önde götü-rüyor. CBS News'un anketine göre de Harris1 puan önde. (AA)

İsrail BM'ye UNRWA'yı 
yasakladığını bildirdiİsrail 2,5 milyon Filistinliye yardım sağlayan Birleşmiş Milletler Filistinli MültecilereYardım ve Bayındırlık Ajansının (UNRWA) faaliyetlerinin yasaklanmasına ilişkin ikiyasa tasarısını 28 Ekim'de Meclisten geçirmesinin ardından, UNRWA'nın İsrail'dekifaaliyetlerini düzenleyen anlaşmanın iptal edildiğini Birleşmiş Milletlere (BM) bildirdi

ABD tarihinin en 
kritik başkanlık 
seçiminden biri 
gerçekleşecek

İsrail saldırılarının 
mağduru çocuklarİsrail'in Lübnan'a yönelik şiddetli saldırılarında yaralanan ve vücudunda yanıklar oluşan çocuklar ülkenin yanık ünitesine sahip tek hastanesi Cieytavi'de tedavi ediliyor

Gazze'de son 2 
günde 50'den fazla

çocuk öldürüldü

İran'dan İsrail'e
ateşkes çağrısı
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ANKARA'NIN Çubuk ilçesinde 
hazırlanan ve "yeşil altın" olarak 
nitelendirilen turşular, Türkiye'nin 
yanı sıra dünyanın dört bir yanın-
da sofraları lezzetlendiriyor. 

AA muhabirinin derlediği bilgi-
ye göre, verimli ve düz tarım ara-
zileri nedeniyle "İç Anadolu'nun 
Çukurovası" olarak bilinen Anka-
ra'nın Çubuk ilçesi turşusuyla 
dünyanın birçok yerinde tanınıyor. 
İlçeyle adeta özdeşleşen "Çu-

buk turşusu", belediye ve Ankara 
Kalkınma Ajansı ortaklığında ku-
rulan Çubuk Ev Tipi Turşu Üretim 
Tesisi'nde üretiliyor. Yaz aylarında 
üretimi yapılan Çubuk turşusu, 
sonbahar ve kış döneminde raflar-
da yerini alarak, alıcılara sunulu-
yor. 

Turşu sevenler özellikle salata-
lık turşusunu tercih ederken böl-
gede aralarında lahana, patlıcan, 
havuç, mısır, mandalina ve muzun 
da olduğu 40 çeşit turşu yapılıyor. 

"Yeşil altın" 2008'de TÜRK‐
PATENT'ten coğrafi işaret aldı 

Çubuk Belediye Başkanı Baki 
Demirbaş, AA muhabirine, Çubuk 
turşusunu, "yeşil altın" olarak ni-
telendirdiklerini söyledi. 

Türk Patent ve Marka Kuru-
mundan (TÜRKPATENT) 2008 yı-
lında coğrafi işaret tescili alan ve 
Avrupa Birliği'ne de tescil başvu-
rusu yapılan turşunun marka hali-
ne geldiğini vurgulayan Demirbaş, 
"40 çeşit turşu kuruyoruz. Turşu-
muzu lezzetli yapan en önemli 
özelliğin, yapımında kullanılan 
tüm malzemelerin ilçemizde üre-
tilmiş olduğunu düşünüyoruz. An-
cak ilçemizde yetişmeyen manda-
lina ve muz turşusunu deneme 
amaçlı yaptık." dedi. 

Demirbaş, müşteriler tarafın-
dan en çok salatalık turşusunun 
tercih edildiğini, diğer turşulara 
talebin de artış eğiliminde olduğu-
nu dile getirdi. 

Türkiye'nin her yerine satış 
yaptıkları bilgisini veren Demir-
baş, şöyle konuştu: 

"Yurt dışına da satışını yaptığı-
mız Çubuk turşumuzun pazar payı 
her geçen gün artıyor. Turşumuz, 
Türkiye'deki sofraların yanı sıra 
aralarında ABD, Rusya, Suudi Ara-
bistan, Almanya, Fransa, İtalya, İs-
viçre, İngiltere'nin de olduğu 15 
ülkenin vazgeçilmezi haline geldi. 
Hedefimiz, Türkiye'de olduğu gibi 
dünyadaki bütün ülkelerin sofrala-
rında Çubuk turşusunun yerini al-
ması ve dünya markası haline gel-
mesidir." 

Demirbaş, turşu üretiminin 
yüzde 80'inin salatalıktan yapıldı-
ğına dikkati çekerek, bu ürünü la-
hana, domates, patlıcan turşuları-
nın takip ettiğini bildirdi. 

Çubuk topraklarında yetişen 
"Toros tipi salatalık"ların, özellikle 
kaynak sularıyla beslenmesinin 
ayrı bir lezzet kattığına işaret 
eden Demirbaş, su, tuz ve sirke or-
anlamasının yanı sıra defne yapra-
ğı, dereotu, sarımsak ile çeşitli 
aromaların da Çubuk turşusunun 
marka haline gelmesine katkı yap-
tığını anlattı. 

Demirbaş, turşunun yurt dışın-
daki pazar payını artırmak ama-
cıyla yapılan festivallere katıldık-
larını belirterek, talepler doğrul-
tusunda yurt dışından gelen he-
yetlere hem ilçenin hem de turşu-
larının tanıtımını yaptıklarını dile 
getirdi. 

"Mevsiminde yetişen meyve 
ve sebzelerin turşusunu kuru‐
yoruz" 

Ankara Kalkınma Ajansı deste-
ğiyle kurulan Çubuk Ev Tipi Turşu 
Üretim Tesisi'nde görev yapan 
Gülden Tosun da işletmede Çubuk 
turşusunu tanıtmak amacıyla üre-
timler ve eğitimler düzenledikleri-
ni söyledi. 

Salatalık turşusunun ardından 
turşunun vazgeçilmezi sarımsağın 
da bu yıl itibarıyla ilçede üretilme-
ye başladığını vurgulayan Tosun, 
tamamen doğal yöntemlerle üret-
tikleri ürünleri, insanların beğeni-
sine sunduklarını kaydetti. 

"Yeşil altın"  
Çubuk turşusu  
dünya markası 
olma yolunda 

Şiddet içerikli oyuncaklar çocukların 
gelişimini olumsuz etkileyebilir 

RENGARENK tasarımları, farklı 
kullanım amaçları ve popüler kül-
türe göre değişen şekilleriyle alış 
veriş merkezleri, okul önleri, kır-
tasiye ve bakkal gibi kolay ulaşabi-
lecek yerlerde satılan bıçak, kılıç 
ve silah gibi şiddet içerikli oyun-
caklar dikkati çekiyor. 

Bu oyuncakların çocukların 
zihninde güç ve kontrol gibi tema-
ları normalleştirdiğini ve saldır-
gan davranışlara zemin hazırladı-
ğını belirten uzmanlar, AA muha-
birine, oyuncak seçiminin neden 
önemli olduğunu anlattı. 
İstanbul Medipol Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Mefharet Veziroğlu Çelik, 
çocukların eğitim sürecinde oyun-
cakların öğrenimlerine ciddi katkı 
sağladığını söyledi. 

Dışarıdan bakıldığında sadece 
bir oyuncak demenin doğru olma-
dığını belirten Çelik, "Bu ürünler 
doğru seçilmediğinde çocukların 
davranışları, sosyal ve duygusal 
gelişimleri ile akran ilişkileri açı-
sından düşünülenden daha zararlı 
sonuçlar doğurabilir." dedi. 

Çocukların çizgi filmler, diziler 
ve filmlerdeki şiddet ve kavga öge-
lerinden etkilendiğini dile getiren 
Çelik, "Bu süreçte etik sorumluluk 
üstlenilmemesi, çocukların şidde-
te eğilimli davranışları taklit et-
melerine yol açabiliyor. Şiddet içe-
rikli oyuncaklar çocuklar için güç 
ve cesaret sembolü olarak talep 
görüyor ve sosyal ortamlarda kul-
lanılıyor. Özellikle duygusal eksik-
likleri ve özgüven problemleri 
olan çocuklarda bu yanlış algıla-
malar daha yoğun olarak görülebi-
liyor." diye konuştu. 

Çelik, şöyle devam etti: 
"Şiddet içerikli ürünlerin ço-

cuklar arasında yaygınlaşması, ço-
cukların saldırgan davranışlar 
göstermelerine, şiddete eğilimli 
bireyler olmalarına ve ileride suça 
yönelik faaliyetlere yönelmelerine 
yol açabilir. Bu nedenle, bu tür 

ürünlerin çocukların kolaylıkla 
ulaşabileceği yerlerde bulundurul-
mamasına özen gösterilmeli. Şid-
det içerikli oyun ve oyuncaklar 
yalnızca bir çocuğun, ailenin veya 
okulun sorunu değildir. Bu ürünle-
rin toplum genelinde yaygınlaş-
ması, toplumda küçük yaştan iti-
baren şiddetin normalleştirilmesi-
ne ve çocukların güvenliğinin teh-
likeye düşmesine sebep olabilir." 

"Oynadıkları oyuncaklar, ço‐
cukların zihin yapısı ve davra‐
nışlarını etkileyebiliyor" 
İbn Haldun Üniversitesi Reh-

berlik ve Psikolojik Danışmanlık 
Araştırma ve Uygulama Merkezi 
(REDAM) Koordinatörü Klinik Psi-
kolog Mehmet Büyükçorak, son 
dönemlerde çocuklar ve gençler 
arasındaki şiddetin artmasının 
toplumun psikolojisi açısından en-
dişe verici olduğunu söyledi. 

Büyükçorak, "Oynadıkları 
oyuncaklar, çocukların zihin yapısı 
ve davranışlarını etkileyebiliyor. 
Şiddet içerikli oyuncaklar ve silah 
benzeri nesneler, çocukların zihin 
dünyasında güç, kontrol ve agres-
yon gibi temaları normalleştirerek 
saldırgan davranışlara zemin ha-

zırlayabilir." ifadesini kullandı. 
Sosyal öğrenme teorisine göre, 

çocukların çevrelerinden gördük-
leri davranışları taklit etmeye eği-
limli olduğunu dile getiren Büyük-
çorak, "Bu tür oyuncaklarla vakit 
geçiren çocuklar, şiddetin bir ileti-
şim ve problem çözme yöntemi ol-
duğu yanılgısına kapılabilir ve bu 
yaptıklarının aslında olağan dışı 
olduğunun bile farkında olmadan 
şiddet davranışlarını sergileyebili-
yor." diye konuştu. 

Ailelere de uyarılarda bulunan 
Büyükçorak, "Aileler ve eğitimci-
ler, çocukların oynadığı oyuncak 
türlerini ve internette maruz kal-
dıkları içerikleri dikkatle gözlem-
lemelidir. Çocuklara şiddet içer-
meyen, işbirliğini, yaratıcılığı ve 
empatiyi teşvik eden oyuncaklar 
sağlamak, onların sağlıklı bir psi-
kososyal gelişim geçirmelerine 
katkı sağlar. Ayrıca, çocuklarla şid-
det içeren oyuncakların ve gerçek 
aletlerin tehlikeleri hakkında ko-
nuşarak onları bu konuda bilin-
çlendirmek de önemlidir." ifadele-
rini kullandı. 

Büyükçorak, birçok ülkede şid-
det içerikli oyuncaklar ile kesici 

aletlerin çocuklara satışının sınırlı 
veya yasaklanmış olduğunu vur-
gulayarak, şunları kaydetti: 

"Bu konuda daha sıkı düzenle-
meler yapılması gerektiği açıktır. 
Çocukların zihinsel ve fiziksel sağ-
lığını korumak için bu tür ürünle-
rin satışı ve reklamları üzerine 
daha net yasaklar getirilmelidir. 
Şiddet içerikli oyuncakların üretil-
mesi ve piyasaya sunulması, çocuk 
gelişimi üzerinde olumsuz etkiler 
yaratabilir. Üreticiler, çocukların 
psikolojik sağlığını gözeterek daha 
bilinçli ve zararsız ürünler geliş-
tirmeye teşvik edilmelidir." 

"Çocukların öfke ve saldır‐
ganlık duygularını tetikleyebile‐
cek oyuncaklardan uzak durul‐
malı" 

Üsküdar Üniversitesi NP Etiler 
Tıp Merkezi'nde Uzman Klinik Psi-
kolog Aybeniz Yıldırım, çocukların 
oyuncak seçimlerinin uzmanlar 
için önemli olduğunu belirterek, 
"Çocukların daha çok hangi oyun 
ya da oyuncaklarla zaman geçirdi-
ği, daha çok neleri tercih ettiği ya 
da oyun içerisinde bunları hangi 
amaçla kullandıkları bizim için 
çok önemli." dedi. 

Obez kedi Ekmek, zayıflamak için arkadaşı Şiraz'ın yolunda ilerliyor 
DÜZENSİZ beslenme ve hareket-

sizlik nedeniyle obeziteye yakalanan 
"Ekmek" isimli kedi, 6 kilo vererek 
sağlığına kavuşan arkadaşı "Şiraz" 
isimli kedi gibi pilates ve yüzmeyle 
fazla kilolarından kurtulmaya çalışı-
yor. 

Pelin Kılıç'ın sahiplendiği ve "Ek-
mek" ismini verdiği kedisi, fazla bes-
lenme ve hareketsizlik nedeniyle aşırı 
kilo aldı. Kılıç, 3 yaşındaki kedisinin 
kısa sürede 8 kilograma ulaştığını 
fark etti. 

Sahibinin veterinere götürdüğü 
Ekmek'in, klinikte tedavi sürecinde 
tanıştığı 6 kilogram vererek obeziteyi 
yenen arkadaşı Şiraz gibi kilo verme 
süreci başladı. 

Bir aydır veteriner hekim Bahri 
Terzi ile veteriner teknikeri ve fizyo-
terapisti Yağmur Denli'nin gözetimin-
de tedavisi süren Ekmek, her gün 
koşu bandı ve pilates topuyla egzersiz 
yaptırılıp, havuzda yüzdürülüyor. 

Egzersizin yanında diyet de uygu-
lanıp kısa sürede yarım kilogram za-
yıflayan Ekmek'in, kalan fazla 4 kilo-
gramı da vermesi için terapi programı 
aralıksız devam ediyor. 

"Dikkatli şekilde kilo verdirme‐
miz gerekiyor" 

Veteriner hekim Bahri Terzi, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, Ek-
mek'in obezite problemiyle kliniğe 
geldiğini ve şu an 7 kilogram olduğu-
nu söyledi. 

Ekmek'in yaklaşık 4 kilogram ver-
mesi gerektiğine değinen Terzi, "Sağ-
lıklı bir kedi olması için bu kiloyu ver-
mesi gerekiyor, bu yüzden yaklaşık 
bir aydır çalışmaya başladık. Bir ayda 
yaklaşık yarım kilogram verdi ama 
daha yolun çok başındayız. Bu süreç 
uzun bir süre devam edecek." diye ko-
nuştu. 

Terzi, kedilerin bazı sağlık sorun-
larıyla karşı karşıya kalmaması için 
yavaş kilo vermesi gerek-
tiğine dikkati çeke-
rek, obez kedile-
rin ayda orta-
lama yarım 
kilo ver-
meleri 
gerekti-
ğini 
söyledi. 

Ke-
dilerde 
hızlı kilo 
kaybının 
metabolik 

sorunlara yol açabileceğine değinen 
Terzi, şöyle konuştu: 

"Dikkatli şekilde kilo verdirmemiz 
gerekiyor. Kilo verdirmek için pilates, 
yürüyüş, yüzme ve diğer egzersizleri 
yaptırıyoruz. Tabii bunun yanında di-
yet mama da kullanıyor. Zorlanıyor, 
sahipleri de kıyamayarak kaçamak 
yaptırabiliyor bundan dolayı Ek-
mek'te bu süreç birazcık daha uzun 
sürecek gibi. Hem kuru mama yerken 
hem de aileleri dayanamayıp ev ye-
mekleri verince kilo problemleri olu-
yor. Kısırlaştırma operasyonunun ar-
dından da hormon baskısı ortadan 
kalktığı için kediler biraz daha obezi-

teye yatkınlaşmış oluyor." 
Zayıflama süreci Şiraz'a 
göre daha uzun süre‐

cek 
Şiraz ile Ek-

mek'in tedavi süre-
cinde klinikte ta-
nışarak arkadaş 
olduklarını be-
lirten Terzi, Ek-
mek'in kendile-
rini biraz daha 
zorladığını be-

lirtti. 
Veteriner he-

kim Terzi, Ekmek'in 
Şiraz'a göre daha zor 

bir hasta olduğunu be-
lirterek, şu ifadeleri kullan-

dı: 
"Ekmek birazcık daha hırçın bir 

çocuk. O yüzden egzersizlerini yaptı-
rırken biraz daha zorlanıyoruz. Zayıf-
lama süreci Şiraz'a göre daha uzun 
sürecek gibi. Şiraz'a göre kilosu biraz 
daha fazla ve Şiraz daha uyumluydu. 
Şiraz'a daha kolay egzersiz yaptırıyor-
duk ama Ekmek birazcık daha hırçın. 
Ekmek, yüzmede zorluyor, genelde 

kediler suyu sevmez biliyorsunuz. 
Yüzmekten nefret ediyor diyebiliriz. 
Zayıflaması için mecburen yaptırıyo-
ruz. Şiraz ideal kilosuna kavuştu, artık 
bir sıkıntısı yok. Ekmek de o kiloya 
düşecektir. Bizim hedefimiz ortalama 
4-5 aylık süreçte ideal kilosuna ulaş-
ması. Tabii bu süreç biraz daha uzaya-
bilir." 

Kedilerde fazla kilonun iç organ-
larda yağlanma, kolesterol gibi sıkın-
tıların oluşmasına neden olduğunu 
belirten Terzi, hızlı kilo verdiklerinde 
de metabolik rahatsızlıkların oluştu-
ğunu söyledi. 

Aşırı kilo sağlık sorunlarına yol 
açıyor 

Terzi, kedilerde fazla kiloyla bera-
ber karaciğer yetmezliğinin de oluş-
tuğunu aktararak, "Bunların önüne 
geçmek için mutlaka sağlıklı kiloda 
olmaları gerekiyor. Biz genelde kıya-
mayarak fazladan yemek veriyoruz. 
Hoşumuza gidiyor yemek yemeleri 
ama bunun sağlık problemlerine yol 
açabileceğini de bilmemiz gerekiyor. 
Fazla yemek vererek sevgi gösterisin-
de bulunurken bir yandan da zarar 
vermiş oluyoruz." dedi. 

Kedilerin veteriner kontrollerinde 
kilolarının takip edilmesinin önemli 
olduğunu ve buna göre aksiyon alın-
ması gerektiğini vurgulayan Terzi, 
şöyle devam etti: 

"Gerek mama değiştirmek gerek 
gramajı düşürmek gerek evden veri-
len gıdaların kesilmesi gibi önlemler 
alınabilir. Mama fiyatlarındaki çok 
hızlı artışa bağlı olarak insanlar biraz 
daha ev yemekleri vermeye başladı. 
Bu da obeziteyi artıran sebeplerden 
biri. Dikkat etmeleri gereken en 
önemli şey her mamanın kiloya göre 
gramajı olur, gramaja uymak, ekstra 
dışarıdan bir şey vermemek."

Uzmanlar zihinsel gelişim, davranış ve öğrenmeye önemli katkılar sağlayan 
oyuncakların özenle seçilmediği takdirde çocukların saldırgan davranışlar gös-

termelerine, şiddet eğilimli bireyler olmalarına yol açabileceğini belirtiyor. 
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KÜLTÜR ve Turizm Bakanlığı-
nın destekleriyle Genç Öncüler 
Gençlik Spor ve Eğitim Derneği 
tarafından bu yıl 9. kez düzenle-
nen "Kısa'dan Hisse Kısa Film 
Festivali" başladı. 

Açılışa, sinema dünyasından 
oyuncu Gülsen Tuncer, yönetmen 
Mesut Uçakan, Nazif Tunç, Sinan 
Sertel ve Elif Eda, yapımcı Mecit 
Beştepe, Halil Kardaş, Ahmet Ede-
bali, Ümit Sönmez, sinema eleştir-
meni İhsan Kabil, yazar Cevat Öz-
kaya ile İstanbul Ticaret Üniversi-
tesi Mütevelli Heyeti Başkanı İsra-
fil Kuralay'ın yanı sıra sinemase-
verler katıldı. 

Atlas 1948 Sineması'nda ger-
çekleştirilen açılışta AA muhabiri-
ne açıklamalarda bulunan Festival 
Başkanı Aşkın Özcan, 2016'da 
"kısa film yarışması" olarak yola 
çıktıklarını, bu süreçteki birikimle 
birlikte son 3 senedir önemli bir 
festival olarak izleyicilerle buluş-
tuklarını belirtti. 

Özcan, genç bir ekiple ve yeni-
likçi bir anlayışla zamanın ruhuna 
uygun işler yapmak istediklerine 
dikkati çekerek, bu yıl oldukça yo-
ğun ve dolu bir programla festiva-
li hazırlamaya çalıştıklarını anlat-
tı. 

"Amatör bir ruhla profesyo‐
nelce iş yapmayı çok kıymetli 
buluyoruz" 

Festivalin üç ayağı olduğundan 
bahseden Özcan, "Bunlardan biri 
kısa film gösterimleri. Seçkiler 
halinde 4 gün boyunca Atatürk 
Kültür Merkezi (AKM) Yeşilçam 
Sineması'nda gösterimlerimiz 
olacak. Bir diğer önemli ayağı ise 

etkinlikler oluşturuyor. Her gün 
bir etkinliğimiz olacak. Atölyeler-
den, panellere, kısa film yapımcı-
larının sorunlarının da ele alına-
cağı bir içerik hazırladık. Son ola-
rak her sene bir sanatçımızı festi-
valde anmak anıyoruz. Bu sene 
kıymetli sanatçımız rahmetli Ah-
met Uluçay'ı farklı etkinliklerle 
hem anlamaya hem de hatırlama-
ya çalışacağız." dedi. 

Özcan, festivalin sinemasever-
ler tarafından oldukça yakından 
takip edildiğini ve olumlu geri dö-
nüşler aldıklarını aktararak, şöyle 
devam etti: 

"Özellikle bir festival olarak 
yolumuza devam ettikten sonra 
bize yönelik ilginin arttığını ifade 
etmem gerekiyor. Kısa film sektö-
rünün içindeki herkesin takdirine 
mazhar olduk ve bunu çok değerli 
buluyorum. Amatör bir ruhla pro-
fesyonelce iş yapmayı çok kıymet-
li buluyoruz. Kısa film yönetmen-
leri ne yazık ki, sektör içinde hak 
ettikleri değeri görmüyor. Festiva-

limiz onların da kendilerini rahat 
ve değerli hissettikleri bir ortam 
sunuyor. Biz de onların bu halleri-
ni çok önemsiyoruz." 

"Bu yıl Filistin'de yaşanan 
zulmü geniş bir çerçevede ele 
almaya çalıştık" 

Festivalin art direktörü Abdul-
hamit Güler ise kısa film sektörü-
nün festivallerden başka bir ya-
şam alanının olmadığını, bundan 
dolayı da festivallere oldukça ba-
ğımlı olduklarını söyledi. 

Kısa film yapım sürecinin, sek-
törün temelini ilgilendiren bir an-
lamı olduğunu işaret eden Güler, 
"Ne yazık bu kısa filmler, festival-
ler dışında kendilerini gösteremi-
yorlar. Oysa bu ürünler, sektörün 
can damarlarından birisini oluş-
turuyor. Festival olarak kısa film 
üretim sürecinin her aşamasını 
çok fazla önemsiyoruz. Sadece ya-
pılmış ve bitmiş filmleri ödüllen-
dirmekle kalmıyor, film yapmak 
isteyenlere de çeşitli destekler ve-
riyoruz. Özel gösterimler yapıyor, 

atölyeler düzenliyor, bu atölyeler-
de filmler çekiyoruz. Başından so-
nuna kadar genç sinemacılarla 
beraber olacağımız bir ortam 
oluşturmaya gayret ediyoruz." 
diye konuştu. 

Güler, festival olarak Filistin'de 
yaşanan soykırıma sessiz kalma-
dıklarını ve Filistin'le ilgili özel 
bir bölüm hazırladıklarının altını 
çizerek, şu bilgileri verdi: 

"Geçen yıl da festival aşaması-
na denk gelmesine rağmen orada-
ki dramı buraya taşımıştık. Bu ko-
nuda çok hassasız. Bu yıl Filis-
tin'de yaşanan zulmü geniş bir 
çerçevede ele almaya çalıştık. Ön-
celikle bir Filistin seçkimiz var. Bu 
seçkide yer alan yapımların yö-
netmenleri, izleyiciyle buluşacak 
ve onlarla söyleşiler yapacağız. 
Ayrıca 'Filistin Sinemasına Bi' 
Başka Bakış' başlığını taşıyan bö-
lümümüzde, bu alanda çalışmalar 
yapan akademisyenler ve yönet-
menlerin katılımıyla bir panel 
gerçekleştireceğiz." 
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TRT World Citizen tarafından bu 
yıl 6. kez düzenlenen "Humanitarian 
Film Festival"in (İnsani Film Festivali) 
ödülleri verildi. 

Ödül töreni, Cumhurbaşkanlığı İle-
tişim Başkanı Fahrettin Altun ile sine-
ma ve sanat dünyasından çok sayıda 
davetlinin katılımıyla Atatürk Kültür 
Merkezi'nde gerçekleştirildi. 

İletişim Başkanı Altun: Var gücü‐
müzle İsrail'in zulmüne son vermek 
için çalışacağız 

Festivalde, katılımcılar gün boyun-
ca ödüllü filmleri izleme ve dünyanın 
dört bir yanından gelen önemli isim-
lerle panel ve atölyelere katılma imka-
nı buldu. 

TRT Genel Müdürü Mehmet Zahid 
Sobacı, törende yaptığı konuşmada, 
festivalin dünya genelinde krizlerden 
etkilenen insanların hikayelerini pay-
laşmak ve anlatılarını görünür kılmak 
için yaşama geçirilen bir platform ol-
duğunu söyledi. 

"Dünya, sinemanın derinlikli an‐
latısına belki de en çok ihtiyaç duy‐
duğu dönemlerden birini yaşıyor" 

Her yıl festivalde kadrajını adalet 
terazisinin şaştığı konu ve coğrafyala-
ra yönelten sinemacıları ödüllendir-
diklerin belirten Sobacı, "Ana akımın 
dayatmalarla daralttığı çerçeveyi ge-
nişletiyor, insanlığın savaş, çatışma, 
zorunlu göç, açlık, kıtlık, evsizlik gibi 
gerçek sorularını merkezine alan film-
leri izleyiciyle buluşturuyoruz. Bu 
filmlerde birçok küresel mesele sine-
manın görsel ve işitsel gücüyle ele alı-
nıyor. İşte bu filmleri bir araya getiren 
Humanitarian Film Festivali, belki de 
hiçbir zaman yolumuzun kesişmeyece-
ği insanlarla tanışmak asla karşılaşma-
yacağımız dertlerle hemhal olma im-
kanı sunuyor bizlere." diye konuştu. 

Sobacı, sinemacıların uzun uzadıya 
üzerine tartışılsa bile anlaşılmayacak 
bir meseleyi en anlaşılır haliyle ortaya 
koyduklarına dikkati çekerek, şunları 
kaydetti: 

"İyi yazılmış diyalog ile derin derin 
düşünülse de fark edilmeyen bir in-
sanlık halini tüm detaylarıyla görünür 
kılıyorsunuz. Bazen sadece birkaç sa-
niyelik bir plan ile daha evvel hiç dü-
şünmeyeceğimiz bir fikrin doğmasına 
vesile oluyor, hiç duymadığımız bir 
hissi uyandırabiliyorsunuz. Biz bu fes-
tivalin ev sahibi olarak, alın terini sine-
manın gücüne katarak dünyaya nefes 
olma yolunda kullanan siz değerli si-
nemacı şükranlarımızı sunuyoruz. Bu-
gün savaşlar, katliamlar, zorunlu göçler 
ve türlü felaketlerin gölgesinde dönen 
dünya, sinemanın derinlikli anlatısına 
belki de en çok ihtiyaç duyduğu dö-
nemlerden birini yaşıyor." 

"Görmezden gelinenlerin hika‐
yesini kadrajın tam merkezine yer‐
leştirmek zorundayız" 

Konuşmasında Gazze'ye de değinen 
Sobacı, şu değerlendirmelerde bulun-
du: 

"İşte Gazze tüm gerçek acıları ve ıs-
tıraplarıyla yanı başımızda duruyor. İs-
rail bir yılı aşkın süredir sürdürdüğü 
soykırım ile 42 binden fazla Gazelliyi 
hayattan kopardı. 100 bine yakın yara-
lı, soykırımın sonucunda hayatını kay-
bedenlerin 17 binden fazlası çocuk, 2 
binden fazlası bebekti. Yaşanılanları 
uzaktan gözlemleyenlerin, soykırım 
kurbanlarının sadece rakamlardan 
ibaret olmadığını algılaması gerekiyor. 
Bir kurşunla, bir şarapnel parçasıyla, 
bir fosfor bombasının zehirli gazıyla 
sürüp giden hayatlar gerçek insanların 
hayatları. Bu insanlar hepimizle aynı 
gök kubbe altında, sıradan bir hayat 
sürmeye çalışan aynı umutları ve ha-
yalleri paylaşan insanlar. Bunlar ra-
kam değil gerçek insanlar." 

Sinemayı kültür endüstrisinin bir 
bileşeni olarak değil, küresel meselele-
re dikkat çekmek için kuvvetli bir an-
latı aracı olarak değerlendirmek ge-
rektiğinin altını çizen Mehmet Zahid 
Sobacı, "Bizler sahip olduğumuz im-
kanları bu haklı ama güçsüz çoğunlu-
ğun istifadesini sunmak zorundayız. 
Görmezden gelinenlerin hikayesini 
kadrajın tam merkezine yerleştirmek 
zorundayız. Türkiye'nin kamu yayıncı-
sı TRT olarak bizler de yayınlarımız, 
yapımlarımız ve tüm etkinliklerimizde 
olduğu gibi, sinemada da yok sayılan-
ların sesi olmayı ve görünmeyenleri 
göstermeyi bir sorumluluk olarak 
omuzlarımızda taşıyoruz." ifadelerini 
kullandı.

"6. Humanitarian 
Film Festival"  

ödülleri sahiplerini 
buldu 

Festival Başkanı Aş-
kın Özcan, "Kısa film 
yönetmenleri ne ya-
zık ki, sektör içinde 
hak ettikleri değeri 

görmüyor. Festivali-
miz onların da kendi-
lerini rahat ve değer-
li hissettikleri bir or-

tam sunuyor." dedi. 

"9. Kısa'dan Hisse Kısa Film Festivali" 
sinemaseverlerle buluştu 

41. Uluslararası İstanbul 
Kitap Fuarı başladı 

TÜYAP Fuarcılık Grubu tarafından, 
Türkiye Yayıncılar Birliği işbirliğiyle dü-
zenlenen 41. Uluslararası İstanbul Kitap 
Fuarı, düzenlenen açılış töreniyle başladı. 

TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi'nin 
Karadeniz Salonu'nda gerçekleştirilen 
açılışta konuşan İstanbul Valisi Davut Gül, 
fuarın ilk olarak 28 yayıneviyle başladığı-
nı, o günden bu yana çok önemli bir yol 
katettiğini söyledi. 

Fuarın bugüne kadar gelmesinde ku-
rumlara ve okurlara teşekkür eden Gül, 
fuarın onur ülkesi Azerbaycan'ı ve onur 
yazarı Yalvaç Ural'ı tebrik etti. 

Gül, Kültür ve Turizm Bakanlığının 
yaptığı işlerde en önemlilerinden birisi-
nin Rami Kütüphanesi olduğuna dikkati 
çekerek, "Ülkemiz farklılıkları zenginlik 
gören bir ülke. Bunun aslında en önemli 
nişanesi bu kitap fuarı. Birbirinden farklı 
yayınevleri, yazarlar, okurlar, iki hafta içe-
risinde aynı atmosferi soluyacaklar. Bizim 
aslında medeniyetimiz, ilk emri 'oku' olan 
bir medeniyet. Ama okurken doğruyu 
seçmek lazım." dedi. 

Konuşmasında ebeveynlere de sesle-
nen Gül, şunları kaydetti: 

"Çocuklarımızdan daha önemli meş-
galemiz, sermayemiz, işimiz yok. Bu du-
rumu güçlendirmek için 'Ben Okuyorum, 
İstanbul Okuyor' adlı kitap projemiz ve üç 
ayağı var. Birincisi bütün okullarımızda 
kütüphane oluşturmak, ikincisi okurları-
mıza kitap temin etmek. Şu anda 6,5 mil-
yon kitabımız var. İki sene içerisinde bu 
kitap sayısını yüzde yüz arttırmak istiyo-
ruz. Geçen yıl 3 milyon kitap temin ettik. 
İnşallah bu sene de 3,5 milyon kitabı te-
min ederek, kitap sayımızı 2 katına çıkar-
mış olacağız."

YEŞİLÇAM'IN yıldız oyuncusu 
Türkan Şoray, Kültür ve Turizm Ba-
kanlığınca düzenlenen Türkiye Kül-
tür Yolu Festivali'nin son durağı An-
talya'da, sevenleriyle bir araya geldi. 

Şoray, Muratpaşa ilçesindeki Tür-
kan Şoray Kültür Merkezi'nde dü-
zenlenen söyleşi programında anıla-
rını paylaştı. 

Programa Kültür ve Turizm Ba-
kanı Mehmet Nuri Ersoy, Antalya Va-
lisi Hulusi Şahin ve eşi Ebru Şahin, 
Devlet Tiyatroları Genel Müdürü Ta-
mer Karadağlı, Devlet Opera ve Bale-
si Genel Müdürü Tan Sağtürk, Yaşa-
yan Miras ve Kültürel Etkinlikler Ge-
nel Müdürü ve Türkiye Kültür Yolu 
Festivali Direktörü Selim Terzi, Güzel 
Sanatlar Genel Müdürü Ömer Faruk 
Belviranlı, Muratpaşa Belediye Baş-
kanı Ümit Uysal ve kamu kurum mü-
dürleri ile vatandaşlar katıldı. 

Moderatörlüğünü Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı Sinema Genel Müdü-
rü Birol Güven'in üstlendiği söyleşi-
de sanatçı, sevenlerinin sorularını 
yanıtladı. Şoray'a söyleşide Tan Sağ-
türk ve Tamer Karadağlı da eşlik etti. 

"En ücra köşelere bile sanat ve 
kültür ulaştırılıyor" 

Şoray, salondaki yoğun katılımın 
kendisini mutlu ettiğini belirterek, 
katılımcılara teşekkür etti. 

Kültür ve Turizm Bakanı Ersoy 

ve ekibinin başarılarını mutlulukla 
takip ettiğini söyleyen Şoray, "Kültür 
Yolu Festivali kültür ve sanatı, halkın 
ayağına götürüyor, en ücra köşelere 
bile sanat ve kültür ulaştırılıyor. Fes-
tivalde ben de 3-4 etkinliğe katıldım 
ve bu festivalin çok kitlelere ulaştığı-
nı gördüm. Bu sanat adına çok güzel, 
sevindirici bir şey. Festivali gerçek-
leştirenleri kutluyorum." dedi. 

Acı Hayat filmiyle ilgili anılarını 
paylaşan Şoray, film çekildiğinde 15-
16 yaşlarında olduğunu ve sinemayı, 
sinemanın ne kadar önemli bir sanat 
olduğunu bilmediğini anlattı. 

Film yönetmeni Metin Erksan'ın 
kendisine "Nermin" rolünü teklif et-
tiğini anlatan Şoray, "Tamamen iç 
güdülerimle oynadığım bir filmdi. 
Bana sadece 'çok hüzünlü, mutsuz 
hayatta hiçbir umudu olmayan bir 
kızı oynayacaksın' dedi. Tam da be-
nim hayatımla çok örtüşüyordu. Bazı 
ailevi dramlar yaşamıştım. Kendili-
ğinden doğal olarak, çok hissederek 
o mutsuz Nermin'i oynamıştım. O 
film ile Antalya Altın Portakal Film 
Festivali'nde 'En İyi Kadın Oyuncu' 
ödülü aldım. Muhteşem bir şeydi be-
nim için." diye konuştu.

Sinemanın usta ismi Türkan Şoray, Antalya  
Kültür Yolu Festivali'nde sevenleriyle buluştu 
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TBB ve İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, Mısır’ın başkenti Kahire’de 
düzenlenen ‘12. Dünya Kent Foru
mu’nda konuştu.  

Yerel yönetimlerin dünya barışı ve 
adalet için daha fazla inisiyatif alıp, ses 
yükseltilmesi gerektiğine vurgu yapan 
İmamoğlu, “Biz, İstanbul olarak, bunu 
Balkanlar’da başardık. Bugün 65 
şehrin bir araya geldiği Balkan Şe
hirleri İşbirliği Ağı B40’ı, 2021 yılında 
kurduk. Bu yıl ise, 1214 Aralık tarih
lerinde Orta Doğu ve Kuzey Afrika şe
hirlerinin belediye başkanlarını, 
bölgesel barış ve iş birliğinin sağlan
ması için, yerel yönetimler olarak 
neler yapabileceğimizi konuşmak 
üzere, İstanbul’a davet ettik. Gazze ve 
şimdi Lübnan’da devam etmekte olan 
insanlık trajedisini durdurmak ve 
yaraların sarılmasını sağlamak için, 
hepimizin üzerine düşen sorumluluk
lar var. Bu sorumluluğu hisseden ve 
bölgesel barış için başlatacağımız 
sürece katkı vermek isteyen meslek
taşlarımı İstanbul’da buluşmaya davet 
ediyorum” dedi.  

“Adalet için, haksızlığa uğrayan 
meslektaşlarımız için de sesimizi yük
seltmek gerektiğine inanıyorum” 
diyen İmamoğlu, “Ülkemde, seçilmiş 
yerel yöneticilerimizin görevden alı
narak, yerlerine kayyum atanması, her 
geçen gün daha yaygınlaşıyor. Geçen 
hafta, mensubu olduğum ana muhale
fet partisinin yönetimindeki 
Türkiye’nin en büyük ilçesinin 
belediye başkanı Prof. Ahmet Özer tu
tuklandı. Bugün de Mardin, Batman ve 
Halfeti’den üç belediye başkanı daha 
görevden alındı ve yerlerine kayyum 
atandı. Refah, adalet ve barış için 
çalışan yerel yöneticilerimize ve onları 
seçen halkın iradesine bu müdahale, 
ne hukuken ne de siyaseten haklı gös
terilemez” ifadelerini kullandı. 

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB)ve 
İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) 
Başkanı Ekrem İmamoğlu, “12. Dünya 
Kent Forumu”na (WUF12) katılmak 
üzere Mısır’ın başkenti Kahire’ye gitti. 
İmamoğlu, dünyanın farklı 
coğrafyalarından yerel yöneticileri bir 
araya getiren WUF12’nin, “Yerel 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 
Kurtarma Planı” başlıklı oturumunda; 
Madrid (İspanya) Belediye Başkanı 
José Luis MartinezAlmeida, Banjul 
(Gambiya) Belediye Başkanı Rohey 
Malick Lowe, Cobija (Bolivya) Belediye 

Başkanı Ana Lucía Reis, Nuakşot 
(Moritanya) Bölge Konseyi Başkanı 
Fatimetou Abdel Malick, Santo 
Domingo (Dominik Cumhuriyeti) 
Belediye Başkanı Carolina Mejia, 
Tanca (Fas) Belediye Başkanı Mounir 
Laymouri ve Barselona (İspanya) İl 
Konseyi Başkan Yardımcısı M. Eugènia 
Gay ile birlikte konuşmacı olarak yer 
aldı.  

 
“KİMSENİN GERİDE BIRAKIL

MADIĞI, KARBON NÖTR VE 
DİRENÇLİ BİR ŞEHİR İNŞA ETME 
YOLUNDA İLERLİYORUZ” 
İmamoğlu, “TBB ve İBB Başkanı 

olarak, İstanbul'un kardeş şehri 
Kahire'de, ‘Dünya Yerel ve Bölgesel 
Yönetimler Meclisi'nde sizlerle bir 
araya gelmekten memnuniyet duyuyo
rum” sözleriyle başladığı konuş
masında şunları söyledi:  

“Şehirler, tıpkı İstanbul ve Kahire 
gibi, sadece bir yaşam alanı değil, 
kültürlerin ve değişimin merkezidir. 
Geçmiş ile gelecek arasında bir 
köprüdür. Şehirlerimizin tarihsel rol
lerini geleceğe taşırken, karşılaştıkları 
zorluklar, aslında önemli bir fırsatı da 
beraberinde getiriyor: Daha adil, daha 
sürdürülebilir ve daha yaşanabilir bir 
dünya kurmak. Bu idealle hareket ed
erek geliştirdiğimiz ‘İstanbul Modeli’; 
dayanışma, sürdürülebilir kalkınma ve 
katılımcılık ilkelerine dayalı bütünsel 
bir yaklaşımı temsil ediyor. Vatan
daşlarımızın ihtiyaçlarını merkeze 
alan bu modelle; yaratıcı, adil ve yeşil 
bir şehir inşa ederken, eşitlikçi ve 
akılcı kentleşme yaklaşımını benimsiy
oruz. Şehrimizde; ulaşımdan iklim 
değişikliğiyle mücadeleye, mesleki 
eğitimden kültürel mirasın korun
masına kadar, her alandaki yatırım
larımızı hayata geçirirken, kimsenin 
geride bırakılmadığı, karbon nötr ve 
dirençli bir şehir inşa etme yolunda il
erliyoruz.” 

 
“İSTANBUL MODELİ”Nİ ANLATTI 
“İstanbul, son beş yılda, tarihinde ilk 

defa, aynı anda 10 metro hattı inşa 
edebilen, kentin yoksul ailelerinin 
çocuklarına ücretsiz süt ulaştırabilen, 
04 yaş arası çocuğu olan annelerin 
toplu ulaşımdan ücretsiz yararlan
abildiği, 100’ün üzerinde kreş aça
bilen, binlerce üniversite öğrencisine 
yurt, yüz binlercesine burs imkanı 
verebilen, Kent Lokantaları’nda dar 

gelirli vatandaşlarına sağlıklı gıda sun
abilen bir megaşehir haline geldi. Bu 
modelimizi hayata geçirirken, 
‘Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nı 
bir rehber kabul ediyoruz. Vatandaşın 
günlük yaşamını doğrudan etkileyen 
hizmetleri sunan yerel yönetimler 
olarak, sürdürülebilir bir geleceğin in
şasında kilit bir rol ve sorumluluğa 
sahibiz. Kentlerde yapılan her sosyal, 
ekonomik ve çevresel yatırım, ‘2030 
Gündemi’nin hedeflerine ulaşmamıza 
katkı sağlıyor. Bu nedenle, ‘Yeni 
Kentsel Gündem’in kapsamlı yol hari
tası ile küresel amaçları yerel düzeyde 
uygulamak için daha fazla iş birliği 
içinde olmalıyız.” 

 
“YEREL YÖNETİMLER VE ÖZEL 

SEKTÖR ARASINDA KURULMAKTA 
OLAN İŞ BİRLİKLERİNİN ÖNEMİNİ 
VURGULAMAK İSTERİM” 

“Özellikle ‘Yerel 2030 Koalisyonu’, 
amaçların yerelleştirilmesi ve iyi uygu
lamaların yaygınlaştırılması açısından 
önem taşıyor. UCLG (Birleşmiş Kentler 
ve Yerel Yönetimler Teşkilatı) ve Bir
leşmiş Milletler (BM) HABITAT 
tarafından başlatılan, ‘Şehirler 2030’a 
Geri Sayıyor’ girişimi de bu alandaki 
stratejik çabalarımızı destekliyor. Bu 
süreçte, yerel yönetimler ve özel sek
tör arasında kurulmakta olan iş birlik
lerinin önemini vurgulamak isterim. 
BM’nin ‘Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçları Kurtarma Planı’nı, ‘Yeni 
Kentsel Gündem’ gibi yol haritalarıyla 
birleştirerek, kendi yerel kurtarma 
planlarımızı oluşturmanın sürece 
ivme kazandıracağına inanıyorum.” 

 
“GELİN HEP BERABER BARIŞ VE 

ADALET İÇİN DAHA FAZLA İNİSİY
ATİF ALALIM, SESİMİZİ YÜKSELTE
LİM” 

“Bugün Kahire’de, özellikle 16 nu
maralı, ‘Barış, Adalet ve Güçlü Kurum
lar’ başlıklı, ‘Sürdürülebilir Kalkınma 
Amacı’nın gerçekleştirilmesine 
katkıda bulunmak için, siz Belediye 
Başkanı ve yerel yönetici dostlarıma 
çağrıda bulunmak istiyorum. Barışın 
ve adaletin olmadığı bir yerde, kalkın
madan bahsetmemiz mümkün değil. 
Bu nedenle, gelin hep beraber barış ve 
adalet için daha fazla inisiyatif alalım, 
sesimizi yükseltelim. Biz, İstanbul 
olarak, bunu Balkanlar’da başardık. 
Bugün 65 şehrin bir araya geldiği 
Balkan Şehirleri İşbirliği Ağı B40’ı, 

2021 yılında kurduk. Bu yıl ise, 1214 
Aralık tarihlerinde Orta Doğu ve 
Kuzey Afrika şehirlerinin belediye 
başkanlarını, bölgesel barış ve iş bir
liğinin sağlanması için, yerel yönetim
ler olarak neler yapabileceğimizi 
konuşmak üzere, İstanbul’a davet 
ettik. Gazze ve şimdi Lübnan’da devam 
etmekte olan insanlık trajedisini dur
durmak ve yaraların sarılmasını sağla
mak için, hepimizin üzerine düşen 
sorumluluklar var. Bu sorumluluğu 
hisseden ve bölgesel barış için başlata
cağımız sürece katkı vermek isteyen 
meslektaşlarımı İstanbul’da buluş
maya davet ediyorum.” 

 
“ADALET İÇİN, HAKSIZLIĞA 

UĞRAYAN MESLEKTAŞLARIMIZ İÇİN 
DE SESİMİZİ YÜKSELTMEK GEREK
TİĞİNE İNANIYORUM” 

“Bu şehir diplomasisi platformları 
sayesinde, şehirlerimizi ve dünyamızı 
daha adil, sürdürülebilir ve dirençli bir 
geleceğe taşımak amacıyla kararlı 
adımlar atmaya devam etmeliyiz. Yine 
adalet için, haksızlığa uğrayan meslek
taşlarımız için de sesimizi yükseltmek 
gerektiğine inanıyorum.   Ülkemde, 
seçilmiş yerel yöneticilerimizin 
görevden alınarak, yerlerine kayyum 
atanması, her geçen gün daha yaygın
laşıyor. Geçen hafta, mensubu 
olduğum ana muhalefet partisinin 
yönetimindeki Türkiye’nin en büyük 
ilçesinin belediye başkanı Prof. Ahmet 
Özer tutuklandı. Bugün de Mardin, 
Batman ve Halfeti’den üç belediye 
başkanı daha görevden alındı ve yer
lerine kayyum atandı. Refah, adalet ve 
barış için çalışan yerel yöneticilerim
ize ve onları seçen halkın iradesine bu 
müdahale, ne hukuken ne de siyaseten 
haklı gösterilemez. Bu düşüncelerle 
Dünya Kent Forumu’nun hepimiz için 
verimli geçmesini diliyorum.”

Türkiye İş Bankası 46. İstanbul 
Maratonu’nu erkeklerde Etiyopyalı 
Dejene Debela ve kadınlarda 
Bahreynli RuthJebet şampiyon 
olurken, tarihi bir rekor kırldı. İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 
startını verdiği İstanbul Mara
tonu’nda tüm zamanların “bitiren 
rekoru” kırıldı. 

 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 

(İBB) iştiraki Spor İstanbul tarafın
dan düzenlenen ve dünyanın iki kıta 
arasında koşulan tek maratonu olan 
Türkiye İş Bankası 46. İstanbul 
Maratonubugün koşuldu. Maratonda 
katılımcılar tekerlekli sandalye, 42K, 
15K, Halk Koşusu ve Kurumsal Koşu 
kategorilerinde yarıştı. 

 
15 Temmuz Şehitler Köprüsü’nün 

Anadolu yakasındaki girişinde 
Türkiye Belediyeler Birliği ve İstan
bul Büyükşehir Belediye (İBB) 
Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun 
startını verdiği 42K yarışı, Sultanah
met’te son buldu. İstanbul Vali 
Yardımcısı Ünal Kılıçarslan, Türkiye 
Atletizm Federasyonu Başkanı Dr. 
Ahmet Karadağ, Türkiye Milli Par
alimpik Komitesi Başkanı Murat 
Aksu, Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor 
Hizmetleri Genel Müdürü Veli Ozan 
Çakır, İstanbul Gençlik ve Spor 
Müdürü Muhittin Özbay, Türkiye iş 
Bankası Genel Müdürü Hakan Aran 
ve İBB Spor İstanbul Genel Müdürü 
İ.Renay Onur da start alanında yer 
aldı. 

 
SERT RÜZGÂRDA ZAFER DE

BELA VE JEBET’İN 
 
Sert bir rüzgâr etkisi altında koşu

lan ve bu nedenle derecelerin etk
ilendiği Türkiye İş Bankası 46. 
İstanbul Maratonu’nda kazananlar 
erkeklerde 2:11:40’lık derecesiyle 
Etiyopyalı atlet Dejene Debela, 
kadınlarda ise 2:24:45’lik derece
siyle Bahreynli atlet Ruth Jebet oldu. 

 
Etiyopyalı atlet Dejene Debela, 

2019’da Chicago’da kariyerinin en 
iyi derecesiyle (2:05:46) elde ettiği 
ikincilikten sonraki beş yılda yü
zleştiği sakatlıkları İstanbul’daki 
büyük başarısıyla geride bıraktı. 
Bahreynli Ruth Jebet ise baştan sona 
önde götürdüğü yarışta en yakın 
rakibini yaklaşık 9 dakikalık bir 
farkla geride bıraktı ve şampiyon
luğa uzandı. 

 
Türkiye İş Bankası 46. İstanbul 

Maratonu’nda erkeklerde şampiyon 
Debela’yı Kenyalı isimler takip etti. 
MathewSamperu 2:11:55 ile ikinci 
bitirirken Kenneth KipropKipkemoi 
ise 2:12:07 ile üçüncü oldu. 

 
Kadınlarda kürsüyü Etiyopyalılar 

tamamladı. Urge Diro yarışı 
2:33:37’lik derecesiyle ikinci, 
2:33:49 ile koşan Ayantu Abdi 
üçüncü tamamladı. 

 
World Athletics’in (Dünya Atle

tizm Birliği) Gold Labelkategorisin
deki sayılı maratonlarından Türkiye 
İş Bankası İstanbul Maratonu’nda bu 
yıl 8’i Türk 44 elit atlet yarıştı. 
Şampiyonlar 45’er bin, ikinciler 
20’şer bin, üçüncüler de 10’ar bin 
dolarlık para ödülünün sahibi oldu. 

Elit atletlerde dereceye girenlere 
ödül ve madalyalarını İBB Genel 
Sekreter Yardımcısı Erdal Celal 
Aksoy, Gençlik ve Spor Bakanlığı 
Spor Hizmetleri Genel Müdürü Veli 
Ozan Çakır, Türkiye Atletizm Fed
erasyonu Başkanı Dr. Ahmet 
Karadağ ve İBB Spor İstanbul Genel 
Müdürü İ. Renay Onur verdi. 

 
MARATONDA TÜM ZAMAN

LARIN REKORU KIRILDI 
 
İBB Spor İstanbul’un 9 bin kişiyle 

düzenlediği dev organizasyon 
Türkiye İş Bankası 46. İstanbul 
Maratonu, tarihi bir rekora sahne 

oldu. 42 kilometrelik maratonu 
bitiren sayısında bu yıl rekor kırıldı. 
4 bin 475 kişinin sporcunun start 
aldığı maratonda 4 bin 156 kişi finişi 
görerek tüm zamanların rekorunu 
kırdı. En yüksek bitiren sporcu 
sayısına en son 3 bin 878 kişiyle 
2014 yılında ulaşılmıştı.  

Öte yandan 15K’da da start alan 9 
bin 457 kişiden 9 bin 169 kişi ipi 
göğüsleyerek neredeyse yüzde 100’e 
yakın bir bitirme oranını oluşturdu. 
Çipli ölçümün yapılmadığı Halk 
Koşusu ve Kurumsal Koşuda ise tah
minen 20 bin kişi parkuru tamam
ladı.  

 
MİLLİ ATLET HÜSEYİN CAN ALT

INCI OLDU 
 
Türkiye İş Bankası 46. İstanbul 

Maratonu’nda yarışan Türk atletler
den Hüseyin Can, zorlu hava şart

larına rağmen 2:14:34 ile koştu ve 
genel klasmanda 6. olmayı başardı. 
Türk atletler arasında Hüseyin Can’ı 
2:20:43 ile Ömer Alkanoğlu ve 
2:23:02 ile Halil Yaşın izledi. 

Türk atletler klasmanında birinci 
gelen Hüseyin Can 50 bin liralık para 
ödülü kazandı. 

 
TEKERLEKLİ SANDALYEDE 

ŞAMPİYON ÖMER CANTAY 
 
Türkiye İş Bankası 46. İstanbul 

Maratonu’nda tekerlekli sandalye 
kategorisinin şampiyonu 2:40:05’lik 
derecesiyle Ömer Cantay oldu. Can
tay’ı 2:51:42 ile Zübeyde Süpürgeci 
ve 2:54:38 ile Fatih Kamuz takip etti.  

 
Şampiyon Ömer Cantay, bu 

başarısıyla 25 bin liralık para 
ödülünün sahibi oldu. 

 

15K’DA TUĞLUK VE CERNA’NIN 
ZAFERİ 

 
Türkiye İş Bankası 46. İstanbul 

Maratonu’nda 15K yarışlarını erkek
lerde Abdullah Tuğluk (0:48:39), 
kadınlarda ArgentinaValdepenas 
Cerna (0:56:29) kazandı. 

 
Erkeklerde Tuğluk’u 0:50:09 ile 

Ayhan Bakar ve 0:50:19 ile Ufuk 
Arda takip etti. Kadınlarda ise ikinci 
1:01:32 derecesiyle Diadchenko Vik
toriia, üçüncü 1:01:56 ile Maryam 
Korkchioldu. 

 
Maratonda ilk start 08.45’te teker

lekli sandalye yarışı için verildi. 42K 
koşusu ise 09.00’da başladı. Atletler 
15 Temmuz Şehitler Köprüsü’nden 
Beşiktaş’a indi, sahil yolundan 
Karaköy’e ulaştı. Galata Köprüsü’n
den Sirkeci yönünde ilerleyen 

katılımcılar sahil yolunda tur attık
tan sonra Gülhane Parkı üzerinden 
Sultanahmet Meydanı’na çıktı ve 
yarışı sonlandırdı. 

 
09.19’da başlayan 15K koşusu 

Yenikapı’da sonlandı. Halk Koşusu 
ve Kurumsal Koşu’ya katılan 
yarışçılar iseDolmabahçe’de finiş 
çizgisine vardılar. 

 
100. kuruluş yılını kutlayan 

Türkiye İş Bankası’nın isim sponsor
luğunu üstlendiği İstanbul Mara
tonu, bu yıl ana sponsor Sportive, 
zaman sponsoru Huawei, tedarik 
sponsoru One Bond, teknoloji spon
soru Soundcore by Anker, tedarik 
sponsorları Kızılay, Züber, MG, 
Tchibo, Saf, Fomilk, Hamidiye ve 
medya sponsoru Karnaval’ın destek
leriyle koşuldu. 

İSTANBUL MARATONU TARİH YAZDI, TÜM ZAMANLAR REKORU KIRILDI  

KAHİRE’DE DÜZENLENEN ‘12. DÜNYA 
KENT FORUMU’NDA KONUŞTU 

ATATÜRK’ÜN SEVDİĞİ 
ŞARKILAR CRR’DE 
İSTANBULLULARLA 

BULUŞUYOR 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Cemal Reşit 
Rey (CRR) Konser Salonu’nda, 9 Kasım Cumartesi 
akşamı CRR Türk Müziği Topluluğu, Ata’nın Sevdiği 
Şarkılar başlıklı konserle müzikseverlerle buluşacak. 
Hakan Talu’nun yönetiminde gerçekleşecek konserde 
genç sanatçılar Işıl Meriç Ayata ve Ayşe Ebru Şahinbaş 
misafir solist olarak yer alacak. Türkolog Reyhan 
Çınar’ın okuyacağı metinler eşliğinde, Atatürk’ün 
müzikle olan derin bağını yansıtan seçkin eserler koro 
ve solo olarak icra edilecek. Atatürk’ün müzik zevkini 
yansıtan konser repertuvarında, Ata’nın Beyaz Tren’de 
dinlediği taş plaklardan eserler de yer alıyor. 

Konser programında, Hicazkâr makamında Mani 
Oluyor Takrire Hicabım, Hüzzam makamında Aşkınla 
Sürünsem Yine Aşkınla Delirsem, Uşşak makamında 
Cana Rakibi Handan Edersin gibi eserlerin yanı sıra, 
Nikriz makamında bir saz semaisi de yer alacak. Ayrıca, 
Şahane Gözler, Allı Yemeni ve Bülbülüm Altın Kafeste 
gibi sevilen türküler de dinleyicilerle buluşacak. 

 
CRR Türk Müziği Topluluğu, Safiye Ayla, Deniz Kızı 

Eftalya, Müzeyyen Senar, Refik Fersan, Yorgo Bacanos 
ve Tamburacı Osman Pehlivan gibi müzisyenlerin 
gerçekleştirdiği konserlerden ilham alarak oluşturduğu 
repertuvara; Atatürk’ün 1935’ten vefatına kadar Beyaz 
Tren’de kullandığı taş plaklardan seçilen eserleri de 
dahil etti.  

 
“ATATÜRK VE MÜZİK” KONULU ÖZEL SÖYLEŞİ 
Konser öncesi, Prof. Dr. Namık Sinan Turan ve Prof. 

Dr. Bilen Işıktaş tarafından “Atatürk ve Müzik” konulu 
özel bir söyleşi gerçekleştirilecek. Bu söyleşi, 
Atatürk’ün müzikle olan ilişkisini derinlemesine in
celeme fırsatı sunacak. Söyleşi saat 18.30’da başlaya
cak. 

Konser biletleri 90 ve 40 TL olarak CRR gişesi ve 
Biletix’te satılacak.

05ISTIKLAL-10.qxp_Layout 1  4.11.2024  17:05  Page 1



115 KASIM 2024 SALISPOR

AMERİKAN Basketbol Ligi'nde 
(NBA) Houston Rockets, milli oyuncu 
Alperen Şengün'ün "double-double" 
yaptığı maçta Golden State Warriors'a 
127-121 yenildi. 

NBA'e 10 maçla devam edildi. War-
riors'a uzatmada kaybeden Rockets'ta 
Alperen Şengün, 20 dakika 38 saniye 
süre aldığı mücadeleyi 14 sayı, 10 riba-
unt, 4 asist ve 1 blokla tamamladı. 
Üçüncü yenilgisini yaşayan ev sahibi 
Rockets'ta Tari Eason 27 ve Jabari 
Smith Jr 21 sayı kaydetti. 

Sezonun 5. galibiyetini alan Warri-
ors'ta ise Buddy Hield 27 ve Jonathan 
Kuminga 23 sayıyla oynadı. 

Cavaliers'tan 7'de 7 
Cleveland Cavaliers, deplasmanda 

Milwaukee Bucks'ı 114-113 mağlup 
ederek 7'de 7 yaptı. 

Cavaliers'ta Donovan Mitchell 30 ve 
Sam Merrill 17 sayıyla oynarken Jarrett 
Allen 15 sayı, 12 ribaunt ve Darius Gar-
land 11 sayı, 10 asistle "double-doub-
le"lık performans sergiledi. 

Beşinci mağlubiyetini yaşayan 
Bucks'ta Damian Lillard 41 sayı, 9 asist 
ve Giannis Antetokounmpo 34 sayı, 16 
ribaunt, 9 asistle mücadele etti. 

76ers'ta Adem Bona süre aldı 
Milli basketbolcu Adem Bona'nın 

süre aldığı mücadelede Philadelphia 
76ers, sahasında Memphis Grizzlies'e 
124-107 kaybetti. 

Bu sezon 4. galibiyetini alan Grizzli-
es'te Jaren Jackson Jr 27 ve Jay Huff 20 
sayı üretirken, Ja Morant 18 sayı, 12 
asistle "double-double" yaptı.

NBA'de Alperen  
Şengün'ün  

"double-double"ı  
galibiyete yetmedi 

SAKARYA'NIN Sapanca ilçesinde ika-
met eden milli güreşçi Hüseyin Memioğlu, 
katıldığı Veteranlar Dünya Güreş Şampiyo-
nası'nda kırılan kaburgasına rağmen üçün-
cü olmayı başardı. Memioğlu, "Rakiplerim 
ile adeta savaşırcasına mücadele ettim" 
dedi. 

Hırvatistan'ın Porec şehrinde 8-13 
Ekim tarihleri arasında düzenlenen 2024 
Veteranlar Dünya Güreş Şampiyonası'nda 
Sapancalı sporcu Hüseyin Memioğlu, 
önemli bir başarıya imza atarak üçüncü 
oldu. Memioğlu, müsabaka sırasında ka-
burga ve kulak kıkırdağının kırılmasına 
rağmen müsabakaları bırakmadı. Antren-
man sürecini anlatan Memioğlu, "Triatlon 
etaplarımız, yüzme, bisiklet, tepe koşusu 
ve yayla koşuları ile sürmüştü. Bunun ya-
nında Sakarya Büyükşehir Belediyesi Spor 
Tesislerinde yapmış olduğumuz güreş an-
trenmanlarıyla formumuzun zirvesine 
ulaşmış olduk. Formumuzun zirvesine gi-
derken bunu da dünya şampiyonluğu ile 
yaşadık" dedi. 

"Rakiplerim ile adeta savaşırcasına 
mücadele ettim" 

Yaptığı 5 maçta hakem tarafından pasi-
vite görmediğini belirten Hüseyin Memi-
oğlu, "Rakiplerim ile adeta savaşırcasına 
mücadele ettim. Geri adım atmadım ve 
üçüncü oldum, nasipte bu varmış. Yerimiz-
den memnun olamadık. Altın madalyaya 
motive olarak gittik. Gurup finalinde yenil-
diğimiz maçta öndeyken kişisel hatamız-
dan dolayı puan verdik ve altın madalya-
dan üçüncülüğe uzamış olduk. Bir gün sü-
ren bu süreçte 5 maç yaptık. Anlatmak ge-
rekirse o bir güne çok şeyler sığdı. İnanın 
bir kitap yazılır. Çünkü motivasyon, orada-
ki atmosferin büyüklüğü sonuçta bir Dün-
ya Şampiyonası. Tüm ülkeler ve tüm ta-
kımlar çok iyi hazırlanmış gelmişler. Biz ta-
bii onlardan daha iyi hazırlandığımız için 
tek pasivite dahi görmedik. Hocam Zafer 
Başar ile çok mükemmel uyum içerisinde 
5 maçımızı yaptık" diye konuştu. 

"Bizim için sabır mücadelesi oldu ve 
maçı 7‐1 kazandım" 

Kırılan kaburgasına rağmen şampiyo-
naya devam ettiğini vurgulayan Memioğlu, 
"Dördüncü maçta grup finalinde kendi 
oyunumuzu yaparken kaburgam kırıldı. 
Aynı şekilde diğer maçlarda da kulağımız 
kırıldı ama buradan boş dönemezdik. Mo-
tive olduk kırık kaburgayla. Zaten kaburga-
mızın kırıldığına dair raporumuz da var. 
Bu maçta mücadele etmek zorundaydık. 
Bir odaya kapanarak çok iyi bir motivas-
yon örneği sergiledik. Çok iyi adapte olduk. 
Rakibimizde 2019 yılında final yapan 
Azerbaycanlı kardeşimizdi. Bu maça kırık 
kaburga ile çıktım. Bizim için sabır müca-
delesi oldu gerçekten ve bu maçı 7-1 ka-
zandım" şeklinde konuştu.

Kırık kaburgasına 
rağmen pes etmedi, 

dünya üçüncüsü oldu 

SAKARYA'NIN Akyazı ilçesinde 
yaşayan 13 yaşındaki milli karateci 
Sare Kaya, Türkiye ve Balkan turnu-
valarında kazandığı altın madalya-
ları, Avrupa tatamisinde Türk bay-
rağını dalgalandırarak taçlandır-
mak istiyor. 

Karate kursuna giden ağabeyin-
den özenip 5 yaşında spora başla-
yan Sare, 8 yıldır antrenörü Sezai 
Yolcuoğlu ile yaptığı çalışmalarla 5 
Türkiye ve 2 Balkan şampiyonluğu 
kazanarak, 2022'de milli formayı 
giymeye hak kazandı. Milli sporcu, 
son olarak 31 Mayıs-2 Haziran'da 
İstanbul'da düzenlenen 1657 spor-
cunun katıldığı 28. Balkan Çocuklar 
Karate Şampiyonası'nda "Yıldız Ba-
yanlar" 54 kiloda 3'üncülük elde 
etti. 

Sare Kaya, AA muhabirine yaptı-
ğı açıklamada, antrenmanlarının 
güzel geçtiğini belirterek, "100'e 
yakın madalyam var. Arkadaşlarım 
ve ailem benimle gurur duyuyorlar, 
ben de mutlu oluyorum. Avrupa ve 

dünya şampiyonasını kazanmak, 
bayrağımızı dalgalandırıp ülkemizi 
gururlandırmak istiyorum." diye ko-
nuştu. Antrenörü Yolcuoğlu, milli 
sporcunun ağabeyiyle çalışırken he-
veslenmesi üzerine beyaz kuşakla 
başladığını daha sonra ağabeyinin 
bıraktığını ancak Sare'nin siyah ku-
şağa kadar devam ettiğini anlattı. 

Yolcuoğlu, sporcunun duruşu-
nun, bakışının, hareketlerinin ve 

müsabakalardaki davranışlarının 
farklı olduğuna değinerek, "8 sene-
dir katıldığı tüm okullar arası tur-
nuvalarda, Türkiye ve Balkan şam-
piyonalarında derece elde etti. İlk 
derse geldiğinde ailesine devam et-
mesi gerektiğini söyledim. 'İlk girdi-
ği Türkiye şampiyonasında birinci 
olacak.' dediğimi de hatırlıyorum. 
Yetenekli sporcu zaten kendini belli 
ediyor." şeklinde konuştu.

MotoGP Malezya Grand 
Prix'sini Francesco  

Bagnaia kazandı 
MotoGP Dünya Şampiyonası'nın 

19. ayağı Malezya Grand Prix'sinde 
Ducati Lenovo takımının İtalyan pil-
otu Francesco Bagnaia, birinci oldu. 

Motosiklet yarışlarının en önemli 
organizasyonunda sezonun 19. mü-
cadelesi, 5,5 kilometrelik Uluslarara-
sı Sepang Pisti'nde 19 tur üzerinden 
yapıldı. 

Yarışı 38 dakika 04.563 saniyelik 
süresiyle kazanan İtalyan pilot Bag-
naia, şampiyonanın bitimine bir ya-
rış kala pilotlar klasmanı lideri Jorge 
Martin'i takibini sürdürdü. 

Prima Pramac takımının İspanyol 
pilotu Martin, Bagnaia'nın 3.141 sa-
niye gerisinde ikinci, Ducati Leno-
vo'dan İtalyan Enea Bastianini ise li-
derin 10.484 saniye arkasında üçün-
cü sırayı aldı. 

Sezonun son yarışı Valensiya 
Grand Prix'si 15-17 Kasım'da düzen-
lenecek. Martin, Valensiya'da sprint 
yarışını kazanması halinde şampi-
yonluğunu ilan edecek.

TÜRKİYE İş Bankası 46. İstanbul Ma-
ratonu'nu elit erkeklerde Etiyopyalı atlet 
Dejene Debela kazandı. 

Maratonun başlama işaretini İstanbul 
Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı Ek-
rem İmamoğlu, İstanbul Vali Yardımcısı 
Ünal Kılıçarslan, Türkiye Atletizm Fede-
rasyonu Başkanı Ahmet Karadağ, Türkiye 
Milli Paralimpik Komitesi Başkanı Murat 
Aksu, Spor Hizmetleri Genel Müdürü Veli 
Ozan Çakır, İstanbul Gençlik ve Spor İl 
Müdürü Muhittin Özbay, Spor İstanbul 
Genel Müdürü Renay Onur ve Türkiye İş 
Bankası Genel Müdürü Hakan Aran birlik-
te verdi. 

"Dünyanın kıtalararası koşulan tek 
maratonu" ünvanını taşıyan ve Dünya At-
letizm Birliğinin "Gold Label" kategorisin-
de yer alan maraton, 46. kez gerçekleştiri-
liyor. 

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, start 
öncesi yaptığı konuşmada, dünyanın en 
güzel maratonlarından birinde oldukları-
nı belirterek, "Dünyanın en güzel marato-
nu çünkü bu maraton iki kıta arasında 
gerçekleşiyor. Hepiniz İstanbul'a hoş gel-
diniz ve hepinizi tebrik ederim." ifadeleri-
ni kullandı. 

Parkur 
Maratona katılanlar, 15 Temmuz Şe-

hitler Köprüsü'nü geçtikten sonra Beşik-
taş sapağından ayrılarak Barbaros Bulva-
rı'ndan Beşiktaş'a indi, sahil yolunu izle-
yerek Karaköy'e ulaştı. Galata Köprü-
sü'nden sonra Sirkeci yönüne sapan atlet-
ler, sahil yolunu takip ederek Bakırköy 
Hava Harp Okulu önünden geldikleri isti-

kamete döndü. 
Sahil yolundan Gülhane Parkı'na doğ-

ru devam ederek parkın içinden geçen 
sporcular, tramvay yolundan Sultanahmet 
Meydanı'na çıktı. Yarış, Roma, Bizans ve 
Osmanlı İmparatorluklarının toplantı ve 
spor merkezi olan "At Meydanı"nda, Sulta-
nahmet Camisi'nin giriş kapısı ile Dikili-
taş'ın arasında sona erdi. 

Erkeklerde Etiyopyalı Dejene Debe‐
la kazandı 

"Dünyanın kıtalararası koşulan tek 
maratonu" ünvanını taşıyan ve Dünya At-
letizm Birliğinin "Gold Label" kategorisin-
de yer alan maraton, Anadolu yakasından 
başlayıp, Avrupa yakasında son buldu. 

42 kilometrelik maratonda elit erkek-
ler kategorisinde Etiyopyalı Dejene Debe-
la ipi önde göğüsledi. Debela, yarışı 
2.11.40'lık dereceyle tamamladı. 

Etiyopyalı sporcuyu 2.11.55'lik dere-
cesiyle Kenyalı Matthew Samperu takip 
etti. Maratonun favorileri arasında göste-
rilen Kenyalı Kenneth Kiprop Kipkemoi 
ise 2.12.07'lik derecesiyle üçüncü oldu. 

Kadınlarda Bahreynli Jebet kazan‐

dı 
46. İstanbul Maratonu'nda elit ka-

dınlar kategorisinde Bahreynli atlet 
Ruth Jebet ilk sırada yer aldı. 

Jebet, maratonu 2.24.45'lik derece-
siyle kadınlar arasında ilk sırada gelen 
atlet oldu. Etiyopyalı sporculardan Erge 
Diro 2.33.37'lik dereceyle ikinci, Ayantu 
Abdi ise 2.33.49'luk derecesiyle üçüncü 
sırada geldi. 

Hüseyin Can altıncı oldu 
Milli atlet Hüseyin Can, maratonu 

altıncı tamamladı. 
Yarışı 2.14.34 ile tamamlayan Hüse-

yin, elit erkeklerde ilk 10'a giren tek 
Türk atlet oldu. 

Ömer Alkanoğlu 2.20.43'lük dere-
ceyle Türk sporcular arasında ikinci, 
genel sıralamada 11. sırada geldi. Halil 
Yaşın ise 2.23.43'lük derecesiyle yarışı 
Türkler arasında üçüncü, genel sırala-
mada 12. bitirdi. 

Tekerlekli sandalye ve 15 kilo‐
metre yarışları sonuçları 

Organizasyon kapsamında tekerlek-
li sandalye ve 15 kilometre yarışları da 

yapıldı. 
Tekerlekli sandalye kategorisinde 

erkeklerde Ömer Cantay 2.40.05, kadın-
larda ise Zübeyde Süpürgeci 2.51.42'lik 
derecesiyle ilk sırayı aldı. 

Erkekler 15 kilometrede ise Abdul-
lah Tuğluk 48.41'lik derecesiyle yarışı 
ilk sırada bitirdi. Kadınlarda da Meksi-
ka'dan Argentina Valdepenas Cerna 
56.31 ile ilk sırada geldi. 

Ödüller 
46. İstanbul Maratonu'nda erkekler 

ve kadınlarda birinci olanlara 45'er bin 
dolar para ödülü verilecek. 

Maratonda ikinci olanlar 20'şer bin, 
üçüncüler de 10'ar bin dolar ödül ala-
cak. 

Türklerde ise maratonu birinci biti-
renler 50'şer bin lira, ikinciler 40'ar bin 
lira, üçüncüler de 30'ar bin lira ödülün 
sahibi olacak. 

Ayrıca erkeklerde 2.09.44 ve kadın-
larda da 2.18.35 olan parkur rekorları-
nın kırılması halinde de 5’er bin dolar 
daha prim verilecek. Elitlerde toplam 
180 bin dolarlık ödül dağıtılacak.

46. İstanbul Maratonu koşuldu 

Milli karateci Sare, Türkiye ve Balkan  
şampiyonluklarının ardından hedef büyüttü 

Ferdi Kadıoğlu'nun golü Liverpool 
karşısında mağlubiyeti önleyemedi 

Maratonun startı, 
saat 09.00'da Anado-
lu yakasında 15 Tem-
muz Şehitler Köprü-
sü gişelerinin yakla-
şık 250 metre önce-

sinden verildi. 

MİLLİ futbolcu Ferdi Kadıoğlu'nun 
gol attığı maçta Liverpool, sahasında 
Brighton'ı geriden gelerek 2-1 yendi. 

Premier Lig'in 10. haftasında zirve 
mücadelesi veren Liverpool, Anfield 
Road Stadı'nda milli futbolcu Ferdi Ka-
dıoğlu'nun formasını giydiği Brigh-
ton'ı konuk etti. 

Ferdi Kadıoğlu, ilk 11'de başladığı 
müsabakanın 14. dakikasında gol per-
desini açarak takımını 1-0 öne geçirdi. 
Milli futbolcu, Premier Lig'deki ilk gol 
sevincini yaşadı. 

İlk yarıyı 1-0 geride kapatan Liver-
pool, 69. dakikada Cody Gakpo, 72. da-
kikada ise Muhammed Salah'ın golle-
riyle maçı 2-1 kazandı. Bu sonuçla 
puanını 25'e çıkaran Liverpool, lider-
lik koltuğuna oturdu. Brighton ise 16 
puanda kaldı. 

Manchester City, liderliği kaptır‐
dı 

Premier Lig'de haftaya zirvede gi-
ren Manchester City, koltuğunu koru-
yamadı. 

Pep Guardiola'nın öğrencileri, 10. 
haftada Bournemouth'a konuk oldu. 
Müsabakada ev sahibi ekip 9. dakika-
da Antoine Semenyo, 64. dakikada ise 
Evanilson'un golleriyle 2-0 öne geçti. 
Geri dönmeye çalışan Manchester City, 
Josko Gvardiol'un ayağından 82. daki-
kada farkı 1'e indirse de kalan bölüm-
de beraberlik golünü bulamadı. Maç, 
Bournemouth'un 2-1 üstünlüğüyle 
sona erdi. 

Bu sezonki ilk mağlubiyetini yaşa-
yan Manchester City, 23 puanda kaldı 
ve zirvedeki yerini kaybetti. Bourne-
mouth ise puanını 15'e yükseltti.
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Türk savunma sanayisi 
silahlı robot köpekleri 

göreve hazırlıyor 

Sporcuların performans analizi İTÜ'de 
üretilen akıllı tişörtlerle yapılacak 

Dünya genelinde teknolojik gelişmeler 
hızla ilerlerken robotlar, muharebe alan
larında da önemli roller üstlenmeye başladı. 
Yapay zeka destekli sistemler, güçlü do
nanımlar ve otonom hareket kabiliyetleriyle 
donatılan robotlar, muharebe ortamında 
sadece lojistik ve keşif amaçlı değil, doğru
dan çatışmalara katılacak seviyede kritik 
görevler üstleniyor. Özellikle silah sistem
lerinin robotlara entegre edilmesiyle bu 
makineler birer "uzuv" gibi silahları etkili ve 
hızlı şekilde kullanabiliyor. 

Robotların muharebe alanındaki kullanımı 
birçok ülke ve savunma şirketinin stratejik 
planlarında önemli bir yer ediniyor. İnsansız 
sistemlerin, düşman hatlarını koruyarak 
veya doğrudan düşman bölgelerine sızarak 
insan kayıplarını en aza indirecek şekilde 
görev yapması, askeri stratejilerde yeni bir 
paradigma yaratıyor. Türkiye de bu teknolo
jik dönüşümde adımlarını hızlandırarak, ro
botların savaş alanında etkin kullanılması 
konusunda çalışmalar yürütüyor. 

Robotların silahlandırılması, yüksek risk 
taşıyan operasyonlarda insan kayıplarını en 
aza indirerek askeri birliklerin hedeflerine 
ulaşmasını sağlıyor. Özellikle düşman hattına 
yakın bölgelerde devriye görevi üstlenen, 
tehdit unsurlarını analiz eden ve gerek
tiğinde doğrudan müdahalede bulunabilen 
robotlar, askeri stratejilerde önemli bir etki 
yaratıyor. 

 
Yerli şirketlerin işbirliği sahaya çıktı 
Bu teknolojinin Türkiye'deki örnek

lerinden biri Quad Robotics ve Savhatek 
işbirliğiyle geliştirildi. Savhatek’in Antalya’da 
ürettiği, uzaktan kumandalı ve hafif silah 
kulesi, robot köpeklerin üzerine monte edil
erek hem keşif yapabilen hem de hedeflere 
karşı doğrudan müdahale edebilen bir yapı 
oluşturuldu. Bu kulelerin, şehir içi savaşlar 
olarak da bilinen meskun mahal muhare
belerinde etkin görev yapabilmesi, 
muharebe sahasında önemli avantaj sağlıyor. 
7,62 ve 5,56 kalibre silahlarla donatılmış 
robot köpekler, 400 metreye kadar etkili 
menzile sahip, 25 ile 600 metre mesafeden 
gövde hedeflerine nokta atışı yapabiliyor. 

 
Bu kapsamda gerçekleştirilen testlerde, 

robot köpeklerin hem 7,62 hem de 5,56 kali
bre silahlarla seri atış yeteneği de değer
lendirildi. Yapılan testlerde, robot köpeklerin 
yüksek performansla geri tepmeyi en aza in
direrek hedef üzerinde nişangahı sabit tut
tuğu ve hedefleri yüksek doğruluk oranıyla 
vurabildiği gözlemlendi. Özellikle seri 
atışlarda dahi robotların hedefe odaklanmış 
yüksek performansı, sahada etkili bir avantaj 
olarak öne çıkıyor. 

 
Keskin nişancı yarışmasına konuk olacak 
Silahlı robot köpek, atış testlerinin ardın

dan 1117 Kasım tarihlerinde Foça Jandarma 
Komando Eğitim Komutanlığı ve Jandarma 
Asayiş Vakfını Destekleme AŞ markası olan 
JAVDESTUR organizasyon ve koordinesinde 
Foça Jandarma Albay M. Remzi Kızılsu Atış 
Alanı'nda icra edilecek Boran VI Yarışması'na 
katılacak.Quad Robotics ve Savhatek yetk
ililerinin eşlik edeceği silahlı robot köpek, ke
skin nişancıların yanında gösteri atışı 
yapacak ve performansından örnekler 
sergileyecek. 

 
Zorlu arazi ve hava koşullarında durmak 

yok 
Savhatek tarafından geliştirilen silahlı 

kuleler, üzerlerindeki lazer ve mesafe ölçer
ler sayesinde uzak mesafelerden yapılan 
atışlarda yüksek isabet oranları sağlıyor. 
Kulelerin bağımsız hareket kabiliyeti, 
otonom hedef tespiti, gelişmiş nişangah sis
temleri ve balistik hesaplama modülleri 
sayesinde muharebe sahasında çok yönlü 
güvenlik çözümleri sunuluyor. Bu özelliklerin 
entegrasyonu sayesinde robot köpekler, 
ihtiyaç duyulan stratejik noktalarda güvenliği 
sağlamak üzere otonom nöbet görevleri 
üstlenebiliyor. Aynı zamanda, kulelerin üzer
ine entegre edilebilecek seri atış yapabilen 
silahlar, dron sistemlerine karşı caydırıcı bir 
savunma kapasitesi sağlıyor. Bu sayede robot 
köpekler, hem insan birimlerinin hem de 
önemli altyapıların korunmasında önemli bir 
rol oynuyor.Robot köpekler, üzerlerine ente
gre edilen silah sistemleri sayesinde, zorlu 
arazi ve hava koşullarında bile etkin bir şek
ilde ilerleyebiliyor. Dağlık, çamurlu veya dar 
alanlarda rahatça hareket edebilme ka
biliyetine sahip olan robotlar, özellikle zorlu 
operasyon koşullarında öncelik haline 
geliyor. Yapay zeka destekli hedefleme sis
temleri, robotların düşman hedeflerini algıla
masına ve doğru şekilde müdahale etmesine 
olanak tanıyor. Otonom hedef takibi, en
gelden kaçınma gibi ileri teknolojik özellikler 
ise operasyonların daha güvenilir ve verimli 
şekilde yapılmasını sağlıyor.

İTÜ Tekstil Teknolojileri ve Tasarım 
Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Özgür 
Atalay, AA muhabirine yaptığı açıkla
mada, geliştirdikleri sistemin kalp 
atışlarını ve vücut hareketlerini tek 
tişörtte toplama amacını taşıdığını 
söyledi. 

 
Kalp atışlarını ölçmek için gelenek

sel tekstilin yanı sıra elektriksel 
iletkenliğe sahip iplikler kullandık
larını dile getiren Atalay, bunların 
görünüm ve dokunuş açısından nor
mal tekstil ürünlerinden hiçbir farkı 
olmadığını, diğer tekstil iplikleri gibi 
yıkanabildiğini ve ürün haline geldik
ten sonra normal tekstil özelliklerini 
koruduğunu anlattı. 

 
Doç. Dr. Atalay, elektrokardiyografi 

(EKG) uygulamalarının yaygın olarak 
kullanıldığını, bu yöntemle vücuttaki 
elektriksel aktivitenin ölçüldüğünü, 
normalde jel elektrotlarla gerçek
leştirildiğini aktararak, 
"Geliştirdiğimiz tekstil yapılarının 
iletkenlik özelliği sayesinde belirli böl
gelerden kalbin elektriksel aktivitesini 
ölçerek kalp atışlarını kaydediyoruz. 
Bu verileri de akıllı cihazlara gön
deriyoruz." dedi. 

 
Çalışmada konfor özelliklerini artır

mayı hedeflediklerinin altını çizen 
Atalay, projeyle sadece elektriksel 
sinyallerin alınması ve kalp atışlarının 
ölçülmesinin amaçlanmadığını, aynı 
zamanda kullanıcının rahatlığının da 
göz önünde bulundurulduğunu kay
detti. 

 
İTÜ Bilgisayar Mühendisliği Bölümü 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Gökhan İnce 
ise projede amaçlarının hem kalp 
atışları hem de kişinin vücut du
ruşuyla (postürüyle) ilintili bilgilerin 
gerçek zamanlı olarak toplanabilmesi 
olduğunu dile getirdi. 

 
Vücut hareketlerine bağlı oluşan 

sıra dışı duruşların düzeltilmesi için 
akıllı tişörtün geri bildirimde bulun
duğuna dikkati çeken İnce, anom
alilerin tespiti için özellikle sırt ve 
omuz bölgelerine sensörler yer
leştirdiklerini belirtti. 

 
Bluetooth teknolojisiyle haberleşme 
Doç. Dr. İnce, sensörlerin esneme 

özelliğine sahip olduğunu vurgula
yarak, şunları kaydetti: 

 

"Bu sensörler tekstil yapısının 
değişen kapasitans değerlerine 
karşılık gelen elektrik sinyallerini 
topluyor ve iletken iplikler vasıtasıyla 
mikro denetleyiciye iletiyor. Mikro
denetleyici de cep telefonuyla veya 
herhangi bir bilgisayarla, bluetooth 
teknolojisi vasıtasıyla haberleşme 
yapıyor. Bu sayede vücuttan toplanan 
tüm veriler internet üzerinden gerçek 
zamanlı olarak sunucularda işlenebilir 
hale geliyor. Sporcuların performan
sının izlenmesinde özellikle du
ruşlarının takip edilmesi ve 
yorumlanması çok değerli. 
Geliştirdiğimiz tişörtler sporcuların 
performans analizinde kullanılacak." 

 
İTÜ Yumuşak Sensörler Laboratu

varı Araştırmacısı Dr. Münire Sibel 
Çetin de sporcuların kalp atışı ve 
vücut hareketlerini algılayan akıllı 
tişört ürettiklerini ifade etti. 

 
Akıllı tişört projesine 2 yıl önce 

başladıklarına işaret eden Çetin, üreti
minde tamamen örme teknolojisini 
kullandıkları tişörtün üzerinde iletken 
iplikler olduğunu söyledi.

Türk savunma sanayisi ürün
lerini keşfedilmemiş pazarlarla 
buluşturma misyonuyla faaliyet 
gösteren İstanbul merkezli Bay
Galata, büyük çapta yerli üreticil
erle işbirliğine giderek tedarik 
ettiği ekipman ve ürünlerden 
dizayn, modelleme, entegrasyon 
ve yazılım altyapılarıyla özgün 
çözümler oluşturuyor. 

 
BayGalata ağırlıklı olarak hafif 

silah, zırhlı personel taşıyıcılar, 
bulutaltı taktik silahlı ve silahsız 
dronlar, elektronik harp, anti
dron sistemleri, sınır güvenliği 
ve helikopter 
modernizasyonu/silahlandır
ması alanlarında faaliyet gös
teriyor. 

 
BayGalata, TUZOQ, TUWEK, 

BayGun ve BayAmmo mark
larıyla ağırlıklı olarak ihracat 
faaliyetleri yürütüyor. 

 
Ayrıca 2 ayrı özgün silahı öz 

kaynaklarıyla geliştiren Bay
Galata, uluslararası patentleri 
için on onay aldı. 

 
Dronlara kurulan "TUZOQ" 
BayGalata, ticari olarak ko

layca satın alınabilen ve pat
layıcılar/harp başlıklarıyla ciddi 
bir tehdit haline getirilen dron
lara yönelik karşı tedbir çözüm
lerini gündemine aldı. 

 
Başlangıçta terörist gruplar 

tarafından kritik noktalara 
saldırı amacıyla kullanılan dron
lar, RusyaUkrayna savaşıyla 
yakın muharebenin de 
vazgeçilmez silahlarından biri 
haline geldi. 

 
BayGalata, bu ihtiyaçtan 

hareketle farklı görev ve 
yeteneklere sahip sistemleri 
özgün yazılımla bir araya getir
erek TUZOQ Antidron Sis
temi'ni oluşturdu. 

 
Geliştirme çalışmaları Şubat 

2023'te başlayan TUZOQ, ihracat 
başarısına ulaştı ve eylül ayında 
Bangladeş Özel Kuvvetleri kul
lanımına sunuldu. 

 
Afrika'dan yeni siparişler 
TUZOQ, özgün mimariye sahip 

4D yaklaşımıyla (Detect/Tespit, 
Define/Tanımla, Deter/Engelle, 
Destroy/İmha) geliştirildi. 

 
Kullanılan ürünler ve özgün 

yazılımla 5 kilometre çapında 
alanda aynı anda 500 dronu 
tespit ve tanımla yeteneğine 
sahip TUZOQ sistemi içerisinde 
radar, elektrooptik kamera, RF 
sensör, jammer, spoofer, mikro
dalga yayınlayıcılar ve farklı 
fiziki imha seçenekleri sunula
biliyor. 

 
BayGalata, TUZOQ'ı antidron 

sistemleri içerisinde dünyadaki 
"en kapsamlı entegrasyona 
sahip çözüm" olarak gösteriyor. 

 
TUZOQ ilk teslimatın ardından 

Bangladeş Özel Kuvvetleri 

tarafından Cumhurbaşkanı, 
Başbakan ve Genelkurmay 
Başkanı güvenliğinde kullanıla
cak. 

Sistem, Türk savunma sanayi
sine duyulan güven dolayısıyla 
yakın zamanda ülkede devlet 
yönetiminde yaşanan köklü 
değişimin ardından önceki yöne
tim tarafından başlatılan ve kab
ulü yapılan az sayıda 
projelerden biri oldu. 

TUZOQ'ın ikinci ve üçüncü 
siparişleri ise bir Afrika ülkesin
den alındı. 

 
İhtiyaç da hedefler de artıyor 
BayGalata, antidron sistem

lerine artan ihtiyaçtan hareketle 

yurt dışı satış ve pazarlama 
faaliyetlerini yoğunlaştıracak. 

 
Şirket, 20252026 döneminde 

TUZOQ için en az 12’si çok kat
manlı entegre sistem olmak kay
dıyla, toplamda 50 sistem 
kurmayı amaçlıyor. 

Bu kapsamda, askeri çözümler 
yanında havalimanları, nükleer 
santraller, kritik binaların korun
masına yönelik sorumluluklar 
alınması hedefleniyor. 

Sabit tesislerin yanında mobil 
TUZOQ çözümleriyle hareketli 
ya da konvoy halindeki un
surların dron tehdidine karşı ko
runmasına katkı sağlanıyor.

Dron tehdidine karşı kurulan 
"tuzak" ihracat başarısı yakaladı 
Artan dron tehditlerini önlemek amacıyla oluşturulan TUZOQ Antidron 
Sistemi, ilk ihracat başarısına ulaştı ve yurt dışından yeni siparişler aldı. 

Çin'in uzay istasyonundaki 
taykonot ekibi Dünya'ya döndü 

Çin İnsanlı Uzay Programı Ajansından (CMSA) 
yapılan açıklamaya göre, taykonotlar Yı Guangfu, Li 
Cong ve Li Guangsu'yu taşıyan Şıncou18 uzay kap
sülü, Gobi Çölü'ndeki Dongfıng sahasına indi. 

Dünya yörüngesinde 192 gün geçiren taykonot
ların sağlık durumlarının iyi olduğu belirtildi. 

Daha önce Şıncou13 görevine katılan ekibin ko
mutanı Yı Guangfu, iki uzay görevinde yörüngede 
toplam 374 gün geçirerek uzayda en fazla kalan 
taykonot oldu. 
Şıncou18 uzay mekiğiyle, 25 Nisan'da uzaya gön

derilen ekip, Tiengong Uzay İstasyonu'na gönderilen 
yedinci taykonot grubu olmuştu. 

Ekip, Şıncou19 mekiği ile 30 Ekim'de istasyona 
gönderilen taykonotlar Cay Şücı, Song Lingdong ve 
Vang Haozı'nın oluşturduğu yeni taykonot ekibi ile 
devir teslim yapmıştı. 

 
Çin'in uzay istasyonu "Tiengong" 
Çin, ABD'nin uzay araştırmaları alanındaki işbir

liğini yasaklaması ve Uluslararası Uzay İstasyonu 
(ISS) programına katılımını engellemesi nedeniyle 
yörüngede kendi uzay istasyonunu kurmuştu. 

Bir çekirdek modül, iki laboratuvar modülünden 
oluşan ve bir uzay teleskobunun eklenmesi plan
lanan "Tiengong" (Gök Sarayı) İstasyonu, Rusya'nın 
artık faal olmayan Mir Uzay İstasyonu model alı
narak inşa edildi. 
İstasyonun ana parçası "Tienhı" (Göksel Uyum) 

adı verilen çekirdek modül 29 Nisan 2021'de, ilk lab
oratuvar modülü "Vıntien" (Gökleri Aramak) 24 
Temmuz 2022'de, ikinci laboratuvar modülü "Mıng
tien" (Gökleri Düşlemek) ise 31 Ekim 2022'de fır
latıldı. 

Çekirdek modüle laboratuvar modüllerinin eklen
mesiyle "T" biçimli ana iskeletinin kurulumu tamam
lanan istasyon, "uygulama ve geliştirme aşamasına" 
geçti. 

"Şüntien" (Gökleri Dolaşmak) adı verilen uzay 
teleskobunun da ayrı modül olarak istasyona eklen
mesi planlanıyor. 

3 kişilik taykonot ekibinin dönüşümlü görev yap
tığı istasyona "Şıncou" (Kutsal Gemi) mekikleriyle 
personel, "Tiencou" (Gök Gemisi) mekikleriyle de 
ikmal malzemeleri taşınıyor.
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